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Изградба во должина од 500 метри 
Вредност: 3.750.000,00 денари 

- с. Евла  
Изградба во должина од 250 метри 
Вредност: 2.000.000,00 денари 

- с. Болно 
Изградба во должина од 350 метри 
Вредност: 2.750.000,00 денари 

- с. Крушје 
Изградба во должина од 1000 метри 
Вредност: 6.000.000,00 денари 

- с. Љубојно 
Изградба во должина од 250 метри 
Вредност: 2.000.000,00 денари 

- с. Рајца 
Изградба во должина од 300 метри 
Вредност: 2.500.000,00 денари 

- с. Курбиново 
Изградба во должина од 300 метри 
Вредност: 3.100.000,00 денари 

- с. Претор 
Изградба во должина од 250 метри 
Вредност: 2.500.000,00 денари 

- с. Брајчино 
Изградба во должина од 200 метри 
Вредност: 1.750.000,00 денари 
 

2. Санирање на ударни дупки 

Активноста опфаќа санирање на ударни дупки на територија на општина Ресен 
(локални улици и патишта во Градот и селата) по претходно утврдени приоритети 
според степенот на оштетеност и френквентност на улиците каде има оштетувања. 
Планирано санирање во површина од 1800 м2.  

 Вредност: 2.160.000,00 денари. 

3. Изградба и реконструкција на плоштади, тротоари и пешачки патеки 
 

- Реконструкција на плпштад ,,Цар Самоил’’, општина Ресен 
Вредност: 56.302.162,00 денари 
 

- Изградба и реконструкција на пешачките патеки во гратскиот пазар општина 
Ресен 
Вредност: 750.000,00 денари. 
 

- пешаките патеки, тротоари на Ул. ,,Наум Веслиевски”, Ул. ,,Иво Лола 
Рибар‘‘ и Ул. ,,Корчуланска‘‘ се составн дел на проектите за реконструкција 
на улиците од точка 1.1 
 

- Изградба на велосипедско пешачка патека во туристичка населба Претор, 
општина Ресен (од влез на Т.Н. Претор до постојната патека со должина од 
1400 и ширина од 6.40 метри) 
Вредност: 22.750.000,00 денари. 
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- Изградба на велосипедско пешачка патека во с.Стење, општина Ресен (од 
влез на с.Стење  до постојната патека со должина од 1200 и ширина од 6.40 
метри) 
Вредност: 19.500.000,00 денари. 
 

4.Реализација 

             За извршување на програмата задолжен е градоначалникот на општина Ресен 
и истата ќе се реализира согласно утврдените приоритети и расположливите средства. 

 Извори на приходи за реализација: 

- Јавно претпријатие за државни патишта  
- Биро  за  регионален развој 
- Агенција за финаниска подршка во земјоделството и руралниот развој 
- Буџет на општина Ресен 
- Влада на Република Северна Македонија 
- Донатори 

 

Вкупната сума за реализација на Програмата за изградба и реконструкција 
на локалните патишта и улици за 2026 год. изнесува 270.654.613,91 денари и истата 
ќе се реализира согласно расположливите средства од Буџетот на општина Ресен. 

 

 5.Завршни одредби 

Програмата влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 
,,Сл.Гласник на општина Ресен”. 

 

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
 
Бр.08-2768/20                                                                                              Претседател 
12.12.2025 година                                                                                Коста Замановски с.р 
Р е с е н 
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17.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 
11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата ЈГ -  за изградба, реконструкција и одржување на 

водоводи за 2026 година 

 
 

      Се објавува Програма ЈГ – за изградба, реконструкција и одржување на водоводи за 
2026 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на 
12.12.2025 година. 
 
 
 
 
Бр.09-2835/17                                                                                               Градоначалник 
15.12.2025 година                                                                           Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 ст.(1), точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл. 
Весник на Р.М“ бр.05/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24), член 23 точка 13 од Статутот на Општина Ресен (,,Сл. Гласник на Општина 
Ресен” бр. 7/10, 13/13, 08/15 ,11/15 и 10/21), член 7 ст.(1) од Законот за комуналните 
дејности („Службен Весник на Р.М” бр. 163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16, 64/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.302/20), Советот на Општина 
Ресен на седница одржана на ден 12.12.2025 година 

 

 

 ПРОГРАМА 

ЈГ- За изградба, реконструкција и одржување на водоводи за 2026 година 

 

 

Вовед 

 Со оваа програма за периодот на кој се однесува ќе се реализираат проекти за 
водоснабдување со чиста и питка вода за пиење и техничка вода, потребата од  вода 
за пиење и техничка вода е суштинска, елементарна потреба за нормално 
функционирање. Водоводната мрежа е инсталација кој опфаќа процес на одржување, 
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реконструкција и изградба на нови водоводи со цел задоволување во минимум 
потребите на физичките и правните лица на територијата на Општина Ресен. 

 Обезбедувањето на доволно вода за сите потрошувачи е обврска од 
императивен карактер која треба да се исполни кон  сите корисници со најниска цена на 
чинење на истата по пат на гравитација и други начини кои користењето би го направиле 
поефтино, како во Градот Ресен така и во селските и вилските населби. Во програмата 
се опфатени населбите кои се приоритет односно кај кои се воочени проблеми во 
водоснабдувањето, секако и етапно заменување на азбестната водоводна мрежа, 
набавка на хлоринатори и други мерки потребни за ефикасно и нормално 
функционирање на водоснабителниот систем. 

Во рамките на капиталните инвестиции за изградба на системи за 
водоснабдување во текот на 2026 година планирано е: 

1. Ресен  

1.1 Изведба на примарна водоводна мрежа со куќни приклучоци на ул. 7 ма 
Македонска ударна бригада, Општина Ресен . 

Водоводна линија, крак 1     939,174.98 
Водоводна линија, крак 2     331,852.82 
Водоводна линија, крак 3  1,671,875.45 
Водоводна линија, крак 4     291,771.52 
Водоводна линија, крак 5     314,282.50 
Водоводна линија, крак 6     316,177.22 
Водоводна линија, крак 7     353,255.18 
 
Инвестицијата е планирана во висина од  4.218.389,67 денари и истите се планираат 
да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина Ресен и 
донатори. 
 
1.2 Реконструкција на водоводна  линија  со куќни приклучоци на дел од ул. Иво 
Лола Рибар, општина Ресен.  

Инвестицијата е планирана во висина од  2.137.931,67  денари и истите се планираат 
да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина Ресен и 
донатори. 
 
1.3 Изведба на примарна водоводна мрежа со клучни приклучоци на  ул. 11 
Септември и ул. Бигла , општина Ресен. 

 Водоводна линија, крак 1    2,632,837.71     
 Водоводна линија, крак 2       389,580.19        
 Водоводна линија, крак 3    1,042,534.72      
 Водоводна линија, крак 4       939,117.28      
 Водоводна линија, крак 5       178,555.71        
 Водоводна линија, крак 6       249,455.54       
 
Инвестицијата е планирана во висина од   5.432.081,15 денари и истите се планираат 
да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина Ресен и 
донатори. 
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1.4 Изведба на примарна водоводна мрежа со клучни приклучоци на крак 1 и 
крак 2 ул. Наум Веслиевски , општина  Ресен 

 Инвестицијата е планирана во висина од   1.800.000,00 денари и истите се планираат 
да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина Ресен и 
донатори. 
1.5 Изведба на примарна водоводна мрежа со клучни приклучоци  ул. Мите 
Трповски, општина  Ресен. 

Инвестицијата е планирана во висина од   2.200.000,00 денари и истите се планираат 
да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина Ресен и 
донатори. 
 
1.6 Изведба на примарна водоводна мрежа со клучни приклучоци на дел  ул. ,, 
Никола Карев‘‘општина  Ресен. 
 
Инвестицијата е планирана во висина од   7.500.000,00 денари и истите се планираат 
да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина Ресен и 
донатори. 
 
1.7 Изведба на примарна водоводна мрежа со клучни приклучоци на дел  ул. ,, 
29-ти Ноември ‘‘општина  Ресен. 
 
Инвестицијата е планирана во висина од   3.000.000,00 денари и истите се планираат 
да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина Ресен и 
донатори. 
 
1.8 Градски резервоари – Ресен 
 

Реконструкција на градскиот резевоар и поврзување на новиотрезервоар од 
500м3 со населба Пролет 
Набавка на нови фрекфентни регулатрои и ПЛЦ автоматика за постоечки пумпи во 
пумпната станица резервари Поставување на нови вентили во постоечки шахти 
ф280,ф160,ф100ф63 Поврзување на новиот резервар со пумпната станица до 
резерварот. Потопна пумпа за новиот резервар и ПЛЦ Електроника со Фрекфентен 
регулатор.Агрегат за пумпната станица, доколку во зимски период нема ел.енергија во 
подолг период од 4 часа доаѓа до мрзнење на системот и пумпите. Со тоа што се 
предизвикува и материјална штета и прекин во водоснабдувањето на корисниците. 

Инвестицијата е планирана во висина од   2.000.000,00 денари и истите се 
планираат да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина 
Ресен и донатори. 

1.9 Изведба на примарна водоводна мрежа со клучни приклучоци на ул. ,,Христо 
Герасовски‘‘општина  Ресен. 

Инвестицијата е планирана во висина од   2.000.000,00 денари и истите се 
планираат да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина 
Ресен и донатори. 
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2. Коњско – набавка и поставување на резервоар за вода 

Коњско е населба каде што не е решен проблемот со водоснабдувањето со исправна 
вода за пиење, согласно изработеното се предвидува набавка и поставување на  
резервоар за вода со капацитет од 50 000 литри   . 

  Инвестицијата е планирана во висина од 1.200.000,00 денари и истите се 
планираат да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина 
Ресен и донатори. 

3. Асамати – обезбедување на исправна вода за пиење 

 За трајно решавање на проблемот  со вода за пиење за село Асамати   потребно 
е изградба на нов цевководен систем од с.Курбиново до резервоарот во Претор и 
изградба или реконструкција на примарниот цефковод до с.Асамати во зависност од 
техничкото решение на проектната докиментација.  

Инвестицијата е планирана во висина од 4.200.000,00 денари и истите се 
планираат да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина 
Ресен и донатори. 

4. Претор со туристичка и вилска населба - Изведба на примарна водоводна 
мрежа со клучни приклучоци   

Претор е населено место со туристичка населба и вилска населба со релативно 
добро решена инфраструктура. Моментално низ селото има изградено водоводна 
мрежа но таа е застарена со мал профил на цефковод и не ги задоволува потребите со 
вода на жителите. Исто така поради дотрајаноста на цефките се случуваат голем број 
на дефеци на мрежата.  

Во таа цел се предвидува изградба на водоводна  мрежа и филтер станица со 
која ќе се подобри снабдувањето со вода во населено место Претор со туристичка и 
вилска населба.  

Инвестицијата е планирана во висина од 16.098.807,60 денари и истите се 
планираат да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина 
Ресен и донатори. 

5. Набавка и изведба на хлоринатори  

Повеќето населени места кои не се вклучени на регионалниот водовод, се 
снабдуваат со вода за пиење од локални извори каде што водата не е хлорирана. За 
таа цел се предвидува набавка и изведба на хлоринатори за водата да биде хемиски и 
бактериолошки исправна, вооедно безбедна за пиеење. 

Средства потребни за реализација 5.200.000,00 денари, истите ќе бидат 
обезбедени од Буџетот на Општина Ресен и донатори. 

6. Пумпна станиа с.Царев Двор  

Нови Бушотини/Бунари за довод на вода. 
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Промена на главни вентили во пумпната станица ф280,ф225,ф160 

Набавка на фрекфентен регулатор за постоечка пумпа од 55kw и ПЛЦ 

Набавка на  резервна пумпа за еден од 3 те бунари/бушотини 

Реконструкција на резерварот и проширување на истиот во посторечката пумпна 
станица  с.Царев Двор.  

Агрегат за Пумпна Станица с.Царев Двор. 

Инвестицијата е планирана во висина од 3.000.000,00 денари и истите се планираат да 
се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина Ресен и 
донатори. 

7. Хидротехнички истражни работи со изведба на Нови Бушотини/Бунари   

За трајно решавање на проблемот со недостаток на вода за пиење с.Штрбово и во с. 
Претор со туристичка населба Претор потребно е да се извршат Хидротехнички 
истражни работи со изведба на Нови Бушотини/Бунари   за довод на дополнителни 
количини на вода во зависност од техничкото решение на проектната докиментација. 

Инвестицијата е планирана во висина од 900.000,00 денари и истите се планираат да 
се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина Ресен и 
донатори.  

8. с.Сливница  

За трајно решавање на проблемот  со вода за пиење за село Сливница   потребно е 
изградба на нов цевководен систем од манастирот св. Богородица до резервоарот во с. 
Сливница, изградба или реконструкција на примарниот цефковод до с.Сливница во 
зависност од техничкото решение на проектната докиментација.  

Инвестицијата е планирана во висина од 6.000.000,00 денари и истите се 
планираат да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина 
Ресен и донатори. 

  Вкупната сума за реализација на програмата изнесува 66.887.210,09  денари 
и истата ќе се реализира согласно расположливите средства од Буџетот на 
општина Ресен за 2026 година. 

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2768/21                                                                                               Претседател 
12.12.2025                                                                                             Коста Замановски с.р 
Р е с е н 
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18. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 
11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата Ф-Урбано планирање Ф10-Урбанистичко планирање 

Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен  
во 2026 година 

 
 
 

      Се објавува Програма Ф-Урбано планирање Ф10-Урбанистичко планирање 
Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2026 година, што Советот на 
Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на 12.12.2025 година. 
 
 
 
 
Бр.09-2835/18                                                                                               Градоначалник 
15.12.2025 година                                                                           Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

 

Врз основа на чл. 40 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ 
бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) и член 23 став 1 точка 7 
од Статутот на Општина Ресен („Сл. Гласник Р.М.“ 07/2010, 13/2013, 8/15, 11/15 и 10/21) 
Советот на Општина Ресен на седница одржана на 12.12.2025 година донесе: 

 

                                                           П Р О Г Р А М А  

Ф – Урбано планирање 
Ф10 – Урбанистичко планирање 

Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2026 година 

 

    Вовед 

    Со оваа Програма за изработка на урбанистички планови за Општина  Ресен  во 
2026 година се планираат активности за изработка на урбанистички планови како 
и нивни измени и дополнувања врз основа на анализата на постојните планови, 
анализата на реализацијата на плановите, застапеност на плановите, нивна 
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неусогласеност со новонастанатите општествени промени и новите законски 
прописи за урбанистичко планирање. 

    Плановите од Програмата можат да бидат финансирани од Буџетот на 
Република Северна Македонија, од Буџетот на Општина Ресен и од заитересирани 
правни и физички лица. 

    За активностите  околу изработка на урбанистичките планови на подрачјето на 
Општина Ресен, планирани се  20.281.480,00   денари. 

I. Урбанистички планови и проекти кои ќе бидат финансирани со средства од 
буџетот на општината 
 

 Планови и проекти во Општина Ресен 
 

    1.   Измена и дополна  на   ДУП за УЕ - 3 за  Кумсал  

    Плански опфат е дефиниран со следните граници :     

       -     север - по осовина на ул. ,, Наум Веслиевски ,, до Голема Река 

- исток - граница до Голема Река  
- југ – границата на ДУП Агроплод и по осовина на дел од ул. ,, 29 - ти 

Ноември ,, од спојот со ул.              ,, 11 - ти Октомври ,,  
- запад - по осовина на дел од ул. ,, 11-ти Октомври ,, и дел од осовина на 

ул. ,, Јосиф Јосифовски ,, до спој со ул. ,, Наум Веслиевски ,, 
 

    Површина:-----                                                         П= 20,00  ха.    

    Цена : -----                                                                 700.000,00 ден. 

 

    2. ДУП за ЗОНА I I за УЕ - 1 

 

    Границите на планскиот опфат:  

- исток -дел од ул. ,, Борис Кидрич ,,  

- југ – до граница на ГУП  

- запад- граница ДУП Нова Слога и дел од ул. ,, 29 - ти Ноември ,, 

- север - ново проектирана улица,  

     

    Површина:-----                                                        П= 36,15   ха.    

    Цена : -----                                                                 850.000,00 ден. 
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    3. ДУП за дел од УЕ - 1  

 

    Границите на планскиот опфат:  

- југ -ул. ,, Преспанска ,,  

- исток -на дел ул. ,, Борис Кидрич ,, до џамија и дел на ул. ,, Јосиф Јосифовски,,  

- запад -до границите на ГУП  

- север-граница со Зона 3 

 

    Површина:-----                                                         П=  27,00    ха.    

    Цена : -----                                                                  640.000,00  ден. 

 

 

4. Урбанистички план за вон населено место за туристичка населба Претор во 
Општина Ресен 
 

    Границите на планскиот опфат:  

Граници:Дефинирани со стариот ДУП за т.н.,,Претор,, 

Површина:-----                                                                П=  95,00    ха.    

    Цена : -----                                                                1.500.000,00  ден. 

 

5. Урбанистички план за вон населено место за туристичка населба Царина во 
Општина Ресен 
 

Границите на планскиот опфат:  

Граници:  

- исток -  ,, Преспанско Езеро ,,  

- југ – кп.156 КО. Стење   

- запад - дел од патниот правец П-503 ( Макази – царина - граница со Р.Албанија ), 
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- север - дел од патниот правец П-503 ( Макази – царина - граница со Р.Албанија ), 

 

Површина:-----                                                              П=  13,00    ха.    

    Цена : -----                                                                450.000,00  ден. 

 

 

6.  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА дел од К.П.бр.4665 дел од 
К.П.бр.2290  К.П.бр.2292, К.П.бр.2298, К.П.бр.2299, К.П.бр.2300, К.П.бр.2301,  
К.П.бр.2302, К.П.бр.2305 и К.П.бр.2320, К.О.РЕСЕН-ВОН ГРАД, м.в. „Корунова 
Ливада“, ОПШТИНА РЕСЕН 
 

Граници на проектниот опфат: 

 Проектниот опфат се наоѓа во К.О.Ресен вон град, односно 2.3 км воздушно 
од центарот на Ресен. Наведените катастарски парцели, односно проектниот 
опфаат на 

 - на североисток се граничи со  катастарска парецела KП.бр.4662, К.О.Ресен вон 
град која во Агенцијата за катастар на недвижности е  регистрирана како зпо 
земјиште под објект - ПАТ. К.О.Ресен вон град. 

- на југ се граничи со катастарска парецела KП.бр.2321, KП.бр.2322, KП.бр.2319, 
KП.бр.2313 и KП.бр.2303, К.О.Ресен вон град. 

- на запад се граничи со катастарска парецела KП.бр.2304, KП.бр.2289, KП.бр.2297, 
KП.бр.2294 и KП.бр.2293К.О.Ресен вон град.  

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 103920м2 или 
приближно околу 10.00 ха 

 

Површина:-----                                                              П=  10,00    ха.    

    Цена : -----                                                                450.000,00  ден. 

 

7. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е3.1 – 
Отпадни депонии, отпади за сортирање и рециклирање  на КП.  3278/1, КО Ресен 
Вон Град, Општина Ресен. 

Намена на вака поднесената иницијатива е Е3.1 – Отпадни депонии, отпади за 
сортирање и рециклирање. 
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 Пристап до локацијата е од локалниот пат кој се движи во правец запад- југ и 
тангира со западната граница на КП 3278/1, КО Ресен Вон Град. 

 Површината на вака оформениот проектен опфат зафаќа површина од 2183 м2  
или 0,22 xa. 

 

8. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е3.1 – 
Отпадни депонии, отпади за сортирање и рециклирање  на дел од КП.  354/1, КО 
Јанковец, Општина Ресен. 

Намена на вака поднесената иницијатива е Е3.1 – Отпадни депонии, отпади за 
сортирање и рециклирање. 

 Пристап до локацијата е од локалниот пат кој се движи во правец запад- југ и 
тангира со западната граница на КП 354/1, КО Јанковец. 

 Површината на вака оформениот проектен опфат зафаќа површина од 4000 м2  
или 0,40 xa 

 

                                                   Вкупно :   4.590.000,00   ден.  

    ================================================================ 

 

 Урбанистички планови за села во Општина Ресен     
   

 

    1.   Урбанистички план за село Долно Дупени   

 

    Граници  : Проширен опфат од постоечките граници на селото Долно Дупени 

 

    Површина:-----                                                           П=  64,00  ха.    

    Цена : -----                                                                  768.000,00  ден. 

 

    2.   Урбанистички план за село  Стење  

       

    Граници  : проширен градежен опфат 
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    Површина:-----                                                          П= 45,70 ха.    

    Цена : -----                                                                 548.400,00 ден 

 

    3.   Урбанистички план за село Претор 

 

    Граници  : Опфат на постоечкита граници на селото Претор 

 

    Површина:-----                                               П= 25,00  ха.    

    Цена : -----                                                        300.000,00 ден. 

 

    4.   Урбанистички план за село Крани  

 

    Граници  : проширен градежен опфат 

 

    Површина:-----                                           П=  45,00  ха 

    Цена : -----                                                  540.000,00 ден. 

 

    5.   Урбанистички план за село Арвати 

 

    Граници  : проширен градежен опфат 

 

    Површина:-----                                               П= 40,00 ха 

    Цена : -----                                                     480.000 ,00 ден. 

 

    6.   Урбанистички план за село Подмочани  

 

    Граници : Опфат на постоечките граници на с. Подмочани  

    Површина:-----                                               П= 45,00  ха.    
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    Цена : -----                                                        540.000,00 ден. 

 

    7.   Урбанистички план за село Грнчари 

 

    Граници : Опфат на постоечките граници на с. Грнчари 

 

    Површина:-----                                              П= 48,00  ха.    

    Цена : -----                                                        576.000,00 ден. 

 

8. Урбанистички план за село Сливница 
 

     Граници  : проширен градежен опфат 

 

     Површина:-----                                              П= 20,00 ха.    

     Цена : -----                                                        240.000,00  ден. 

     

9. Урбанистички план за село Штрбово 
 

 Граници  : проширен градежен опфат    

         

    Површина:-----                                              П= 75,00  ха.    

    Цена : -----                                                        900 000.00 ден. 

 

    10.   Урбанистички план за село Наколец 

 

    Граници  : проширен градежен опфат 

 

    Површина:-----                                         П= 81,00  ха.    

    Цена : -----                                                        1. 620 000.00 ден. 
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   11.  Урбанистички план за село Љубојно 

 

    Граници  : проширен градежен опфат 

 

    Површина:-----                                                 П= 50,00  ха.    

    Цена : -----                                                        1.000.000,00 ден. 

 

    12.  Урбанистички план за село   Брајчино     

 

    Граници  : проширен градежен опфат 

      Површина:-----                                           П= 30,00  ха.    

    Цена : -----                                                        600.000,00 ден. 

 

    13.  Урбанистички план за село Горна Бела Црква 

 

    Граници  : Опфат на постоечкита граници на селото Горна Бела Црква  

 

    Површина:-----                                                П= 27,00  ха.    

    Цена : -----                                                        540.000,00 ден. 

 

   14.  Урбанистички план за село Лева Река 

 

    Граници  : Опфат на постоечкита граници на селото Лева Река 

 

    Површина:-----                                                 П= 17,00  ха.    

    Цена : -----                                                        340.000,00 ден. 
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    15.  Урбанистички план за село Крушје 

 

    Граници  : Опфат на постоечкита граници на селото Крушје 

 

    Површина:-----                                              П= 82,00  ха.    

    Цена : -----                                                        1.640.000,00 ден.  

 

    16. Урбанистички план за село Избиште 

 

    Граници  : Опфат на постоечкита граници на селото Избиште 

 

    Површина:-----                                                  П= 25,00  ха.    

    Цена : -----                                                        500.000,00 ден. 

 

    17.  Урбанистички план за село Царев Двор 

 

    Граници  : проширен градежен опфат 

 

    Површина:-----                                                   П= 70,00  ха.    

    Цена : -----                                                        1.400.000,00 ден. 

 

    18.   Урбанистички план за село Дрмени 

 

    Граници  : проширен градежен опфат 

 

    Површина:-----                                                П= 55,50  ха.    

    Цена :                                                               1.110.000,00 ден. 
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    19.  Урбанистички план за село Долна Бела Црква 

 

    Граници  : Опфат на постоечкита граници на селото Долна Бела Црква  

                

    Површина:-----                                                 П= 45,00  ха.    

    Цена : -----                                                        900.000,00 ден. 

 

    20.  Урбанистички план за село Коњско 

 

    Граници  : Проширен градежен опфат на селото Коњско 

             

    Површина:-----                                                 П= 20,00  ха.    

    Цена : -----                                                        400.000,00 ден. 

 

21.   Урбанистички план за село Покрвеник      

 

Граници  : Проширен градежен опфат на селата 

                 

    Површина:-----                                                 П= 40,62  ха.    

    Цена : -----                                                        487.440,00 ден. 

 

22. Урбанистички план за село  Волкодери, 

 

Граници  : Проширен градежен опфат на селата 

                 

    Површина:-----                                              П= 28,47  ха.    

    Цена : -----                                                      341.640,00 ден. 
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23. Урбанистички план за село  Шурленци 

 

    Граници  : Проширен градежен опфат на селата 

                 

    Површина:-----                                                П=10,00  ха.    

    Цена : -----                                                       120.000,00 ден. 

 

 

                                                            Вкупно :    15.891.480,00 ден. 

================================================================== 

 

   II. Урбанистички планови и проекти кои ќе бидат финансирани со средства од 
страна на заинтересирани правни и физички лица   

                    

1. Детален урбанистички план за дел од УЕ 2 и зона за сервиси – Конечен 
предлог план,  плански период 2016-2026, Општина Ресен 

  

Плански опфат е ориентационен и се движи во  следните граници :     

 - север- граница се движи по оска на постојна сообраќајница   

- исток - граница се движи по оска на станбена улица предвидена во ГУП  

- југ – границата се движи по граница на КП 5992, односно по граница на Зона за 
сервиси дадена во ГУП на град Ресен. 

- запад – границата се движи по оска на поистојна магистрална улица ,, Борис 
Кидрич,, . 

 

    Површина:-----                                            П=     3,37   ха 

   

2. ДУП за  УЕ3 ,ДЕЛ ОД БЛОК 3, Ресен, Општина Ресен 
со основна класа на намена по извод од ГУП централни активности и 
становање или А- домување со основна класа на намена А1-домување во 
станбени куќи  и А2 домување во станбени и станбено деловни згради со 
можност за компатибилни класи на  намена Б1, Д- зеленило,спорт и рекреација 
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и меморијални простори со основна класа на намена Д1 и Д2, Е-
инфраструктура со основна класа на намена Е1 и Е2 . 

Граници на опфат:  

      Границите на планскиот  опфат за ДУП за  УЕ3 ,ДЕЛ ОД БЛОК 3 Општина 
Ресен 

Границата на планскиот опфат е затворена полигонална линија, и истата оди 
по осовините на постојните односно планираните улици по ДУП и тоа: 

 На северо-западната страна, границата започнува од замислениот пресек на 
ул. "Наум Василевски" со линијата од катастарската парцела помеѓу КП 4055 
и КП 4053, продолжува кон исток по ул. "Наум Василевски" и оди се до 
замислениот пресек на ул. “Наум Василевски” со линијата од катастарските 
парцели КП 4059 и КП 4093/2, свртува кон југ по границата на КП 4059, 
продолжува во истиот правец по границата на КП 4060/1 и оди се до 
вкрстосувањето со границата на КП 4085, свртува кон исток односно кон југ по 
границата со КП 4085, и оди се до пресекот со постојната регулација на Улица 
1-Нова, свртува кон запад по постојната регулација од Улица 1-Нова, 
продолжува во истиот правец по границите на КП 4085, 4060/1, 4038, 4039 И 
4056 и оди се до пресекот на катастарските парцели КП 4056 со 4045, свртува 
кон север по границата на КП 4056, продолжува во истиот правец по КП 4055 и 
оди се до замислениот пресек на границата од КП 4055 со ул. "Наум 
Василевски" каде што и започнува.  

 

          Вкупна површина на плански опфат изнесува  П= 1,267ха. 

3. Урбанистички проект (УП ) ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за 
уредување на земјиште со намена Е1.13- површински соларни и 
фотоволтаични електрани на КП 2500/1 и КП 2500/2 –КО Ресен вгр, Општина 
Ресен 

 

Проектниот опфат е по следните граници: 

Север - КП 2501, 2502, КО Ресен вгр 

 Исток – КП 2452, КО Ресен вгр(некатегоризиран пат) 

 Југ – КП 2499, 2498, 2493, 2492, КО Ресен вгр 

 Запад –Кп 2492, 2487, 2486 КО Ресен вгр 

Вкупна површина на проектниот опфат на Урбанистички проект (УП ) ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за уредување на земјиште со намена Е1.13- 
површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 2500/1 и КП 2500/2 –КО 
Ресен вгр, Општина Ресен, е со површина од 3477 м 2.                                                        
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4. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА 
Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ, НА КП 1831/2 м.в 
„Валејца“ КО Љубојно, ОПШТИНА РЕСЕН 

Границите на проектниот опфат на УП се: 

На север граничи со катастарската парцела: КП 1832 КО Љубојно; 

На исток граничи со катастарската парцела: КП 221 КО Љубојно; 

Од јужната страна граничи со катастарската парцела: КП 1831/1 КО Љубојно; и 

На запад граничи со катастарската парцела: КП 1830 КО Љубојно.  
 

Опфатот на вака предложениот УП има површина од 2090.95м2 или 0.21 Xa. 

Група на класи на намени: 

Е – Инфраструктури 

Намена на просторот – предмет на планирање е следната основна класа на 
намена: 

- Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури 

Намена на просторот – предмет на планирање е следната поединечна класа 
на намена: 

- Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 

 

5. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА А4.6 – Кампови – Спортски 
кампови, автокампови, детски и младински кампови на КП 1450, КП 1166,на дел од 
КП 1142, дел од КП 2016 и дел од КП 1430, сите во КО Крани, Општина Ресен 

Граници на проектниот опфат се: 

На север се граничи со КП 1157, КП 1155, КП 1177 и пристапниот пат до 
опфатот,КО Крани. 

На исток граничи со КП 1430, КО Крани. 

На југ се граничи со КП 1468, КП 1467, КП 1466, КП 1534, дел од КП 1430, дел 
од КП 1142. 

На запад граничи по цела должина со брегот на Преспанското езеро. 

Опфатот на вака предложениот УП има површина од 26.469 ха. 

Дејноста што се одвива во овој опфат е А4.6 – Кампови – Спортски кампови, 

автокампови, детски и младински кампови. 
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6. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА Новопланиран CH 10(20) kV кабелски подзен вод од столб на КП 
1253/2 КО Крани до постоечка трафостаница на КП 1430 Крани, Општина 
Ресен. 
 

Предмет на изработка на оваа иницијатива е: 

КП 1253/9, КП 1248, КП 1247, КП 1341/3, КП 2017/1, КП 1179, КП 1430, КП 1534, КП 

1535/1, КП 1535/3, КП 1539, КП 1540/1, КП 1541/1, КП 2016 и др и сите во КО Крани. 

Вкупна површина на проектниот опфат на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТВОН ОПФАТ 
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Новопланиран CH 10(20) kV кабелски подземен вод 
од столб на КП 1253/2 КО Крани до постоечка трафостаница на КП 1430 Крани, 
Општина Ресен изнесува околу 2500 м 2 . 

 

7. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА За линиска инфраструктурна градба - за цевководи / доводни цевки за 
атмосферските и фекалните води од с.Подмочани и с.Грнчари до колекторот 
Езерани, Општина Ресен. 

Проектниот опфат поминува низ следните катастарски општини : КО Грнчари и 

КО Езерани, односно низ следните катастарски парцели : КП 1166, КП 1117, КП 
1118/2, КП 1118/3, КП 1120, КП 1121, КП 1122, КП 1124, КП 1125, КП 1154, КП 1199, КП 
1263, КП 1264/1, КП 1266, КП1267, КП 1889, КП 538/1, КП 538/2, КП 542, КП 543, КП 544 
КП 558, КП 559, КП 562. 

Должината на проектниот опфат во рамки на прикажаниот графички прилог 
изнесува 1718м. 

 

8. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА Спроведување на инфраструктурен вод 10(20)Kv – среднонапонски 
кабел до постојна трафостаница во Општина Ресен на делови од КП 1355, 1356, 
1597, 1617, 1366, 1365, 1363, 1377, 1362, 1387, 1390, 1391/20, 1391/2 КО Златари, 
делови од КП 4661, 4662, 2289, 4665, 12707/1, 2692, 4666/1 КО Ресен вон град и 
делови од КП 6383/1 и 6397/1 КО Ресен, Општина Ресен 

Површината на проектниот опфат изнесува 4723 м 2 . 

Должина на кабел: 4727 м. 

 

9.  ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА спроведување на инфраструктурен вод 10(20)Kv – среднонапонски кабел 
до постојна трафостаница во Општина Ресен на делови од КП 6185,6192/3 КО 
Ресен КП 2707/1, 2692 и 4666/1 КО Ресен вон град  Општина Ресен  
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10. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА НА ДЕЛ ОД КП бр. 1225, КО 
ГОРНО ДУПЕНИ, ОПШТИНА РЕСЕН СО НАМЕНА Г4.5 – складишта, резервоари и 
цистерни за нафта, течен гас и нафтени деривати, хемиски соединенија со 
капацитет на складирање до 1(еден) тон. 

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува приближно околу 0,31 
ха. 

 

11. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА НА ДЕЛ ОД КП бр. 1225 (ЈУЖЕН 
ДЕЛ), КО ГОРНО ДУПЕНИ, ОПШТИНА РЕСЕН СО НАМЕНА Г4.5 – складишта, 
резервоари и цистерни за нафта, течен гас и нафтени деривати, хемиски 
соединенија со капацитет на складирање до 1(еден) тон. 

Проектниот опфат на урбанистичкиот проект на север се граничи со дел од истата 
катастарска 

парцела КП 1225 КО Горно Дупени, на исток граничи со КП 1227 КО Горно Дупени, 
на запад 

граничи со КП 1224 КО Горно Дупени, на југ граничи со КП 2683 КО Горно Дупени 
која се води 

како зпио- земјиште под инфраструктурен објект од каде се планира пристапот до 
парцелата. 

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува приближно околу 0,37 
ха. 

 

12.  Измени и дополнување на ДУП за дел од УЕ 2, Блок 2, Ресен 

Предложениот плански опфат, оновната класа на намена е дефинирана со 
Изводот од ГУП Ресен за УЕ 2, како намена на градба: централни   активности  и 
становање  (А1 домување во станбени куќи,   и  А2-домување во станбени згради). 

     На северо-западната страна, границата започнува од пресекот на ул. "29-ти 
Нoември" со ул. "11-ти Октомври" (точка 16), продолжува кон исток по ул. "29-ти 
Ноември" и оди се до пресекот со ул. "Пристапна 3" (точка 18), свртува кон југ 
канал и оди по планираниот канал согласно важечкиот ДУП се до точка “5”, каде 
свртува кон југо-запад, односно запад, по осовината на улица “Станбена 1” и оди 
се до пресекот со ул. "11-ти Октомври" (точка 10), свртува кон север по 
посовината на ул. "11-ти Октомври" и оди се до пресекот со ул. "29-ти Ноември", 
каде што и започнува. Површината на планскиот опфат изнесува 1.88ха 
(18814.0847м2). 
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13.  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА 
Г2.2 - ГРАДБИ НАМЕНЕТИ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКО ПРОИЗВОДСТВО, СКЛАДИРАЊЕ И 
ОСНОВНА ПРЕРАБОТКА НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ НА Г.П.бр.1.1, 
К.П.бр.5839 И ДЕЛ ОД К.П.бр.5837/1, м.в.„ЃУПСКИ РИД“, К.О.РЕСЕН И К.П.бр.3797/1, 
м.в.„ЃУПСКИ РИД“, К.О. РЕСЕН ВОН ГРАД, ОПШТИНА РЕСЕН. 

Основната класа на намена е Г2.2 – Градби наменети за земјоделско 
производство, складирање и основна преработка на земјоделски производи. 

Границите на проектниот опфат на УП се наоѓа во КО Ресен и КО Ресен Вон 
градежен: 

На север граничи со катастарската парцела КП. 3798/1, КО Ресен вон 
градежен и дел од КП 5837/1 КО Ресен  

На исток граничи со катастарските парцела КП.6389/1, КО Ресен – пристапен 
пат 

На југ граничи со катастарските парцели 3794/1, КО Ресен вон град 

На запад граничи со катастарските парцели КП.3792, КО Ресен вон град, КП 
3800/1 КО Ресен вон град и КП 3800/2 КО Ресен вон град.  
 

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 18512 m2 или 
приближно околу 1,85ха. 

 

14. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НA УРАБНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА А4.3 –викенд куќи и други 
објекти за времено сместување на КП 671 и КП 672 КО Претор, Општина Ресен 

Границите на проектниот опфат: 

-на север и исток се граничи со катастарската парцела КП 670 КО Претор,  

-на југ со КП 749/1 КО Претор,  

-на запад се граничи со КП 606 КО Претор која во агенцијата за катастар на 
недвижности е регистрирана како двнз други вештачки неплодни земјишта, - 
вештачки неплодни земјишта- ПАТ. 

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 1402 м2 или 
приближно околу 0,14ха. 

 

15. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА Е1.13-
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фото-напонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) до 
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1MW,   на дел од КП 2255, дел од КП 2247 и дел од КП 2272/1 КО Ресен вон град, 
Општина Ресен. 

Границите на проектниот опфат: 

На север – КП 2247 КО Ресен вон град 

На исток – КП 2254, КП 2253 и КП 2256 КО Ресен вон град 

На запад – КП 2246 КО Ресен вон град 

На југ – КП 2257 КО Ресен вон град 

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 8158 м2 или 0,82 ха.  

 

16. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА ПЛАНСКИ ОПФАТ КП бр. 397 и КП бр. 398 КО Претор, Општина Ресен. 

Во предложениот проектен опфат, основната класа на намена е А4-5 – 
спортски кампови, автокампови, детски и младински кампови 

Границите на проектниот опфат на вака планираниот урбанистички проект 
ги формираат ободните страни на КП бр. 397 и КП бр. 398 КО Претор, Општина 
Ресен. 

            Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 4930 м2 или 
0,493 ха. 

 

17. Изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
зформирање на градежна парцела со намена Е1.8 – инфраструктури за пренос 
наелектрична енергија – среднонапонски електричен приклучен вод поставен на 
дел од КП бр. 4662, дел од КП бр. 2290 и дел од КП бр. 2289 КО Ресен вон град, 
Општина Ресен. 

Основна намена на вака предложениот урбанистички проект е Е1.8 – 
инфраструктури за пренос на електрична енергија – среднонапонски електричен 
приклучен вод. 

            Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 573м2  или 
приближно  околу 0,06 ха.  

 

18. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на 
градежна парцела со намена Е1.8- инфраструктури за пренос на електрична 
енергија – среднонапонски електричен приклучен вод поставен на дел од КП бр. 
2452 КО Ресен вон град, Општина Ресен 

Граници на проектниот опфат: 
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 Поектниот опфат се наоѓа во КО Ресен вон град, Општина Ресен и во истиот 
влегува дел од КП бр. 2452. 

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 1005м Или приближно 
околу 0,1ха, а должината на трасата изнесува 940 метри должни. 

 

19.  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена А4.3 – 
семејни куќи за времен престој - викенд куќи на КП бр. 245 и дел од КП бр. 9 КО 
Сливница, Општина Ресен 

Проектниот опфат се наоѓа во КО Сливница, Општина Ресен и во истиот влегуваат 
катастарските парцели: КП бр. 245 и дел од КП бр. 9 КО Сливница, Општина Ресен.  

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 0,4ха. 

Намена на вака предложениот проектен опфат е А4.3 – семејни куќи за времен 
престој - викенд куќи. 

 

20.  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за придружно услужни 
објекти на регионалниот пат Р1307 со намена А4.2 – мотели, на КП 202/6, дел од КП 
181, дел од КП 183/1, дел од КП 202/1, дел од КП 202/5, дел од 203/2, дел од 204/2 и 
дел од 425, КО Шурленци Општина Ресен 

Предметниот плански опфат ги зафаќа следниве катастарски парцели од КО 
Шурленци: КП 202/6, дел од КП 181, дел од КП 183/1, дел од КП 202/1, дел од КП 
202/5, дел од КП 203/2, дел од КП 204/2 и дел од КП 425  

Површината на проектниот опфат во рамки на опишаните граници изнесува 
вкупно 25879,15m2 (2,59ха)... 

 

21. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на 
градежна парцела на КП 4473/1 КО Ресен, намена А4.2 – мотели, Општина Ресен. 

Границите на планскиот опфат Урбанистички проект вон опфат на план се 
дефинирани со една катастарска парцела КП 4473/1, КО Ресен, Општина Ресен. 

Истата граничи со: 

- На исток со пристапниот пат кој се наоѓа на КП 4480/1, КО Ресен; 

- На југ со КП 4525/7, КО Ресен. 

- На запад со КП 4474/1 и КП 4525/7, КО Ресен; 

- На север со КП 4474/4 и КП 4474/5, КО Ресен и  

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 788 м2 односно 0.079 
ха. 
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22. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на хотелски 
комплекси на КП 119, м.в. Воденица, КО Отешево, Општина Ресен..  

Намена на вака поднесената иницијатива е Б 5.1- хотелски комплекси. 

Границите на проектниот опфат: 

- На север КП 116/2; 

- На исток КП 118; 

- На југ КП 49/2 која истовремено претставува и пристапен пат; 

- На запад низ КП 120. 

Опфатот на вака предложениот УП има површина од 3487м 

 

23. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на 
градежна парцела со намена А4.3 – семејни куќи за времен престој - викенд куќи 
на КП бр. 153/4 КО Претор, м.в. „Вече“, Општина Ресен 

Намена на вака поднесената иницијатива е А4.3 – семејни куќи за времен престој 
- викенд куќи. 

Проектниот опфат се наоѓа во КО Претор, Општина Ресен.  

Границите на проектниот опфат: 

Проектниот опфат на север се граничи со КП 153/3 КО Претор, на исток со КП 

738/6 КО Претор која претставува пристапен пат,  

на југ се граничи со КП 738/9 и  

на запад граничи со КП 153/9 КО Претор.   

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 413 м2 или приближно 
околу 0,04ха. 

  

24. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на викенд 
куќи и други објекти за времено сместување со намена А4.3 на КП 1927 КО 
Брајчино, Општина Ресен.  

Намена на вака поднесената иницијатива е А4.3 – семејни куќи за времен престој 

- викенд куќи. 

Граница на проектниот опфат се: 
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- на север: граничи со КП 1919/2, 1919/5,1920, 1921 

- на исток:  граничи со КП 1913/1 и 1917– која истовремено претставува и 

пристапен пат   

- на југ:  граничи со КП 1928 и 1929  

- на запад:  граничи со КП 1926  

Површината на вака оформениот проектен опфат зафаќа површина од 2877 м2. 

 

25. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со класа на намена А4.3 
– викенд куќи на КП 76/30 и КП 76/32 и двете во КО Коњско, Општина Ресен 

Намена на вака поднесената иницијатива е А4.3 – семејни куќи за времен престој 

- викенд куќи. 

Граници на проектниот опфат се: 

- на север: граничи со КП 76/31 и 76/2, 

- на исток:  граничи со КП 76/2 

- на југ:  граничи со КП 10 – која истовремено претставува и пристапен пат   

- на запад:  граничи со КП 88/6  

Површината на вака оформениот проектен опфат зафаќа површина од 250 м2. 

 

26. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на 
градежна парцела за мини комплекс за рурален, агрoтуризам „Медена оаза“ со 
намена А4.7- традиционални куќи за потреба на туризмот на КП 210/5, 210/6 и дел 
од КП 207, КО Шурленци, Општина Ресен 

Намена на вака поднесената иницијатива е А4.7- традиционални куќи за потреба 

на туризмот.   

Пристап до локацијата е од некатегоризираниот пат на КП 425, кој се наоѓа на југ 
од опфатот, кој не го тангира опфатот, па за врска со истиот ќе се предвиди 
пристапна сообраќајница на дел од КП 207. 

Површината на вака оформениот проектен опфат зафаќа површина од 2405,69м2 
или 0,24 xa. 
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27. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Б5.1 – 
Хотелски комплекси на КП 655/2,КП 657/2, КП 657/3, КП 658/1, КП 658/2, КП 661, КП 
662/1, КП 662/2, КП 663/1 и КП 663/2, КО Претор, Општина Ресен 

Намена на вака поднесената иницијатива е Б5.1 – Хотелски комплекси.  

Пристап до локацијата е од локалниот пат кој се движи во правец северозапад- 
југоисток и тангира со југозападната граница на КП 657/3. 

 Површината на вака оформениот проектен опфат зафаќа површина од 2770,41м2  
или 0,28 xa. 

 

28. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВТОРИ ИЗМЕНУВАЊА И ДОПОЛНУВАЊА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА 
Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (ФОТО-
НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ 
ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ) СО МОЌНОСТ ДО 3MW НА К.П.БР.2421 И К.П.БР.2422, М.В. 
„ДОБРОВО“, К.О.РЕСЕН-ВОН ГРАД, ОПШТИНА РЕСЕН. 

 

29. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВТОРА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ПРОЕКТНА 
ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА 
Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ ДО 1 MW (фото-
напонски панели на земјиште) НА К.П.бр.2436/1, К.П.бр.2437/3, К.П.бр.2437/2, и 
К.П.бр.2438/1 К.О.РЕСЕН-ВОН ГРАД, м.в. „ДОБРОВО“ ОПШТИНА РЕСЕН 

 

30. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА 
Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЦЕНТРАЛИ НА К.П.БР.2489, 
К.П.БР.2490, К.П.БР.2492, К.П.БР.2494 И К.П.БР.2496, М.В.„ДОБРОВО“, К.О.РЕСЕН-
ВОН ГРАД, ОПШТИНА РЕСЕН, 

 

31. ВТОРИ ИЗМЕНУВАЊА И ДОПОЛНУВАЊА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (ФОТО-НАПОНСКИ ПАНЕЛИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО 
НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА КОИ СЕ ГРАДАТ НА ЗЕМЈИШТЕ) СО МОЌНОСТ ДО 
3MW НА К.П.БР.2458, М.В. „ЦРВЕН“ И К.П.БР.2461, К.П.БР.2462, К.П.БР.2463, 
К.П.БР.2464, К.П.БР.2468/1, К.П.БР.2468/2, К.П.БР.2468/3, К.П.БР.2468/4 И 
К.П.БР.2469, М.В. „ДОБРОВО“, К.О.РЕСЕН-ВОН ГРАД, ОПШТИНА РЕСЕН. 

 

32. Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 – примарна улична 
Мрежа во населено место по ГУП за град Ресен, Општина Ресен 
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Проектниот опфат се наоѓа во КО Ресен и КО Ресен вон град Општина Ресен 
и во истиот влегуваат делови од следните катастарски парцели КП бр. 6375/1, КП 
6399, КП 5993/1 КО Ресен и КП 3316/1 и КП 3314/1 КО Ресен Вон град.  

Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 2125 м2 или 
приближно околу 0,21ха. 

 

     III. Урбанистички планови кои ќе бидат финансирани од Буџетот на Република 
Северна Македонија 

   1.   Проширување на ГУП за град Ресен 

         Граници на опфат : 

  Границите на планскиот опфат за проширување на ГУП на град Ресен се движи 
по : 

          -На север: до постојна граница на ГУП за град Ресен 

          -На запад по осовина на Голема Река 

          -На југ: до КП 6336/2,КП6336/3,КП6348/1 и КП6350, 

          -На исток: до КП6355/2, КП6355/3,  КП6355/1,  КП6353/2,  КП6309/1, КП6297, 
КП6288/1, КП6290/1,  КП6289/3,   КП6289/1,   КП6195/5,   КП6186, КП6187/1, КП6192/2,  
КП6192/3, КП6185, КП6183, КП6171, КП6170/2,КП 6169 и КП 6168.  

Вкупна површина на плански опфат изнесува           П= 41,20ха.      

  

 2 .Изработка на ДУП за УЕ-1 на град Ресен 

       Граници на плански опфат за изработка на ДУП за УЕ1 на град Ресен се протега 
по границите прикажани во ГУП за УЕ1за град Ресен.        

 

 3.Изработка на ДУП за УЕ-2 на град Ресен 

    Граници на плански опфат за изработка на ДУП за УЕ2 на град Ресен се протега 
по границите прикажани во ГУП за УЕ2за град Ресен. 

 

 4.Изработка на ДУП за УЕ-3 на град Ресен 

    Граници на плански опфат за изработка на ДУП за УЕ3 на град Ресен се протега 
по границите прикажани во ГУП за УЕ3за град Ресен. 

 

 5. Изработка на ДУП за УЕ-5 на град Ресен  
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    Граници на плански опфат за изработка на ДУП за УЕ5 на град Ресен се протега 
по границите прикажани во ГУП за УЕ5за град Ресен. 

6.Урбанистички план за вон населено место за туристичка населба Претор во 
Општина Ресен 

Границите на планскиот опфат:  

Граници:Дефинирани со стариот ДУП за т.н.,,Претор,, 

Површина:-----                                                              П=  95,00    ха.  

 

7.Урбанистички план за вон населено место за туристичка населба Царина во 
Општина Ресен 

Границите на планскиот опфат:  

Граници:  

- исток -  ,, Преспанско Езеро ,,  

- југ – кп.156 КО. Стење   

- запад - дел од патниот правец П-503 ( Макази – царина - граница со Р.Албанија ), 

- север - дел од патниот правец П-503 ( Макази – царина - граница со Р.Албанија ), 

 

Површина:-----                                                              П=  13,00    ха.  

 

                              

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во рамките на 
планираните средства за таа програма, во Буџетот на Општина Ресен за  2026 година, 
како и со средства обезбедени од буџет на Република Македонија и донации од 
домашни и странски донатори. Реализацијата на истата ќе зависи од расположливите 
средства од Буџетот на општина Ресен. 

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр. 08-2768/22                                                                                             Претседател 
12.12.2025 година                                                                                Коста Замановски с.р 
Р е с е н       
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19.    

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 
11/2015 и 10/2021) донесувам  

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за заштита и благосостојба на животните-третман на 
бездомните кучиња нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати на јавни 
површини, без присуство на сопственикот за 2026 година 

 
 
 
 

Се објавува Програма за заштита и благосостојба на животните-третман на 
бездомните кучиња нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати на јавни 
површини, без присуство на сопственикот за 2026 година, што Советот на Општина 
Ресен ја донесе на седницата одржана на 12.12.2025 година. 
 
 
 
Бр.09-2835/19                                                                                               Градоначалник 
15.12.2025 година                                                                           Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 84 од Одлуката за комунален ред на подрачјето на општина 
Ресен („Сл.Гласник на општина Ресен“ бр.4/13, 6/14, 10/19), член 36 став 1, точка 6 од 
Законот за локална самоуправа („Сл. Весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), Советот на Општина Ресен, на седница 
одржана на ден 12.12.2025 година ја донесе следната 

 

Програма  
за заштита и благосостојба на животните – третман на бездомните кучиња 

нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати на јавни површини, 
без присуство на сопственикот за 2026 година 

 
1.Вовед 

Врз основа на член 84 од Одлуката за комунален ред на подрачјето на општина 
Ресен (Сл.Гласник на општина Ресен бр. 4/13, 6/14, 10/19), Општина Ресен е должна да 
изработи програма за менаџирање со проблемот односно третман на бездомните 
кучиња. 

 Согласно член 28 од Законот за заштита и благосостојба на животните, 
општината, општините во Градот Скопје односно Градот Скопје се надлежни да вршат 
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собирање на бездомни кучиња односно нерегистрирани и регистрирани кучиња, 
доколку ги затекнат на јавни површни без присуство на нивните сопственици и 
привремено да ги сместат во соодветни прифатилишта - објекти. Во овие објекти треба 
да се обезбеди елементарна заштита на животните од неповолни временски услови и 
да се обезбеди нивно ефикасно затворање. 

Имплементирањето на оваа програма е од значење како за животните односно 
кучињата скитници така и за безбедноста на населението на територија на Oпштина 
Ресен. 

Постапките и активностите за имплементирање на програмата се дефинирани 
согласно позитивните законски прописи кои го регулираат оваj проблем. 

Од претходно направена проценка на популацијата на бездомни кучиња, на 
територија на општина Ресен нивниот број изнесува приближно 500 (петстотини) 
единки. 

Управувањето со овој проблем опфаќа постапка за спроведување на јавна 
набавка за избор на стручен ветеринарен субјект, кој треба да изврши :   

- Заловување на бездомните кучиња, третман на бездомните и заболени 
бездомни кучиња (кастрација, здравствено третирање, обележување со 
микрочип, тест за социјализација на кучиња, третирање на кучињата кои ќе 
бидат позитивни на болеста Лајшманиоза и  враќање во регионот каде се 
заловени) и контрола на популацијата на бездомните кучиња. 

2. Активности по однос на реализација на програмата  

Активностите  опфаќаат општи и посебни мерки (споменати погоре во текстот од 
програмата) и истите ќе ги реализира општина Ресен со спроведување на јавна набавка 
за избор на Економски оператор од областа на Ветеринарството кој би ги извршил 
активностите предвидени по однос на оваа програма. 

Економскиот оператор треба да поседува прифатилиште одобрено од страна на 
Агенцијата за храна и ветеринарство кое треба да обезбедува спроведување на 
соодветни мерки и персонал со цел за ефикасна заштита на животните, редовно 
хранење и напојување и доколку е неопходно лекување на животните. За контрола на 
популацијата на бездомните кучиња, општината, општините во градот Скопје, односно 
градот Скопје треба заловените бездомни кучиња привремено да ги смести во 
прифатилиште каде кучињата треба да се кастрираат, односно ојаловуваат, 
здравствено се третираат, на нив да се изврши превентивна здравствена заштита и тест 
за социјализација согласно со прописите од областа на ветеринарното здравство по 
што истите треба да се вдомат или вратат во реонот од каде што биле заловени. 
Бездомните кучиња треба да бидат трајно обележани со микрочип, а во случај на 
бездомни кучиња вратени во реонот на заловување и со други видливи средства за 
идентификација (ушни маркици), на начин кој нема да предизвика непотребна болка или 
страдање.. 

Контрола над спроведувањето на обврските предвидени во Законот за заштита и 
благосостојба на животните и Годишната програма од страна на општина Ресен ќе 
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вршат надлежните органи: Агенцијата за храна и ветеринарство на РСМ и Одделението 
за инспекциски надзор при општина Ресен. 

Контрола, евиденција, надзор и санкционирање на несовесното пуштање кучиња 
на јавни површини од страна на граѓани и други субјекти ќе врши  Одделението за 
инспекциски надзор при општина Ресен.  

2.1 Планиран број на заловени кучиња за 2026 година, реони на заловување 

 - Во текот периодот опфатен со оваа програма планирано е заловување на 80 
(осумдесет) кучиња единки. 

 - Планирани реони или населени места на заловување ќе бидат местата каде ќе 
биде евидентирана поголема популација во одреден период  на бездомни кучиња. 
Приоритет ќе има градот Ресен, градската депонија, населените места во близина на 
градската депонија,  места каде ќе бидат евидентирани евентуални каснувања од 
бездомни кучиња и секаде каде ќе се укаже потреба. 

2.2 Предвидена постапка за кучиња кои ќе бидат позитивни на болеста 
Лајшманиоза 

Економскиот оператор кој ќе ги реализира активностите од оваа Програма е 
должен, сите заловени кучиња пред да изврши други превентивни мерки на истите да 
ги тестира на болеста Лајшманиоза со акредитирана метода во одобрена или овластена 
лабораторија. Евентуално евидентирање на кучиња со позитивен тест на болеста, 
бездомните кучиња се евтаназираат веднаш со одборен ветеринарно – медицински 
препарат за таа намена. 

Во случај на серонегативен резултат со акредитиран метод, а доколку кучето 
покажува клинички знаци на болеста лајшманиоза, тогаш кучето треба повторно да се 
тестира со молекуларен метод или повторно да се тестира по три месеци. 

Сите останати мерки и методи во врска со болеста се третираат од стручни лица, 
согласно ГОДИШНА НАРЕДБА ЗА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНИТЕ ВО 2026 
ГОДИНА и останатите законски и подзаконски акти кои поблиску ја регулираат ова 
проблематика. 

2.2 Тест за социјализација на бездомните кучиња 

Тестот за социјализација на куче се спроведува од страна на овластено лице од 
Агенцијата за храна и ветеринарство, кое не е актуелен сопственик на кучето и не било 
во никаков претходен контакт со кучето. Овластеното лице го спроведува тестот за 
социјализација согласно Правилник за начинот за спроведување на тестот за 
социјализација на куче. 

3. Известување 

За сите активности поврзани со извршувањето на оваа програма општина Ресен, 
ќе ги известува и информира граѓаните преку соопштенија истакнати на јавни места, 
ВЕБ страната на општината, социјалните мрежи, а во соработка со ПС Ресен, 
противпожарната служба, здравствен дом Ресен. 
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4. Финансирање 

Активностите утврдени со оваа програма ќе се реализираат со средства на 
Буџетот на Општина Ресен за 2026 година, Програмата Ј 8 – други комунални услуги за 
третман и заштита од бездомни кучиња, како и од заедничката Програма за заштита и 
благосостојба на животните од Пелагонискиот плански регион. 

Вкупно потребни средства за реализација на програмата: 

- Заловување и чување на кучиња     = 200.000,00 ден. 

- Испитување на Лајшманиоза     =   130.000,00  ден. 

- Стерилизација на кучиња – женки     =  125.000,00 ден. 

- Кастрација на кучиња – машки     =    30.000,00 ден. 

- Идентификација и регистрација      =    50.000,00 ден. 

- Вакцинација и дехелментизација     =    55.000,00 ден. 

- Тест за социјализација на кучиња 

- Еутаназија           =    18.000,00 ден. 

- Транспорт           =    35.000,00 ден. 

Вкупно    = 643.000,00 ден.  

ДДВ          = 115.740,00 ден.         

ВКУПНО со ДДВ   = 758.740,00 денари 

5. Динамика на реализација на програмата 

Активностите од Програмата ќе се реализираат во текот на 2026 година, а 
одредени мерки ќе се спроведуваат според потребата.  
Реализацијата на истата ќе зависи од расположливите средства од Буџетот на 
Општина Ресен. 

6. Завршни одредби 

Програмата влегува во сила наредниот ден по објавувањето во ,,Службен Гласник 
на општина Ресен’’, реализацијата на истата ќе зависи од расположливите средства во 
Буџетот на Општина Ресен. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
Бр.08-2768/23                                                                                              Претседател 
12.12.2025                                                                                             Коста Замановски с.р 
Р е с е н 
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20.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 
11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програмата ФА-уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Ресен за 2026 година 

 
 
 

      Се објавува Програма ФА-уредување на градежно земјиште на подрачјето на 
Општина Ресен за 2026 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата 
одржана на 12.12.2025 година. 
 
 
 
 
Бр.09-2835/20                                                                                              Градоначалник 
15.12.2025 година                                                                          Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на чл.95 ст.(1) и ст.(5) од Законот за градежно земјиште („Службен 
весник на Република Mакедонија“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 
и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр.275/19, 224/24, 233/24 и 87/25) 
член 22 ст.(1) точка 1 од Законот за локална самоуправа (,,Сл. Весник на Р.M” бр. 5/02 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24), чл. 23, ст.(1) точка 9 
од Статутот на Општина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен" бр.7/2010, 
13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021), Советот на Општина Ресен, на седница одржана 
на ден 12.12.2025 година, ја донесе следната 

 

ПРОГРАМА 

ФА-уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општина Ресен за 2026 
година 

 

Вовед 

 Програмата за уредување на градежното земјиште за 2026 година изработена од 
Секторот за урбанизам, комунални работи, лер и прекугранична соработка ги одредува 
насоките за решавање на комуналните проблеми со кои се соочуваат нашите граѓани, 
притоа обезбедувајќи основни услови за развој и зголемување на квалитетот на живот. 
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 Програмата го прикажува континуираниот развој на Општина Ресен и 
зголемените инвестициските активности на општината во наредната година. 

 Уредувањето на градежното земјиште опфаќа изградба на објекти од комунaлна 
инфраструктура, заради обезбедување на напречен пристап до градежната парцела 
предвидена со урбанистичко планската документација како и сите пропратни елементи 
како водоснабдување, канализација и други инсталации со приклучоци до градежната 
парцела. 

 Содржина на програмата: 

1. Просторот кој е предмет на уредување 
2. Обемот на работите за подготвување и расчистување на градежното земјиште 
3. Извори на финансирање 
4. Планирани расходи 
5. Динамика на извршување 
6. Начин на пресметка на надоместокот за уредување на градежното земјиште 
7. Висина на надомесокот за уредување на градежното земјиште 
8. Преодни и завршни одредби 

 

1. ПРОСТОРОТ КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАЊЕ 
 
Уредување на градежно земјиште во смисла на Законот за градежно 

земјиште(„Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 
31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19, 
224/24, 233/24 и 87/25) е изградба на објекти на комунална инфраструктура, заради 
обезбедување на непречен пристап до градежната парцела од јавен пат, изградба на 
водоводна мрежа, изградба на фекална и атмосферска канализација и друга 
инсталација со приклучоци до градежната парцела. 

 

2. ОБЕМОТ НА РАБОТИТЕ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

  Под обем на работите за подготвување и расчистување на градежното земјиште 
се подразбира: 

I. Подготвителни работи 
      Под подготвителни работи се подразбира: 

- Изготвување урбанистичко планска документација   
- Обезбедување на проектна документација за инфраструктура 
- Регулирање на имотно-правните односи 
- Извршување на основни гео – механички испитувања на градежните парцели 

каде ке се градат објектите од комунална инфраструктура 
- Изградба на инфраструктура 

 
II. Расчистување на градежното земјиште 

 Расчистување на градежното земјиште на градежните парцели се врши со цел                           
опремување на градежната парцела со објекти од комунална инфраструктура. 
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 Под расчистување на градежното земјиште се смета на градежната парцела се 
смета: 

- Отсранување, преместување на постојните комунални објекти и инсталации што 
сметаат при изградба и користење на нова градба 

- Рушење на објекти и пренесување на шутот од урнатите објекти до депонија 
- Асацинони работи (израмнување на земјиштето, насипување, одводнување, 

осигурување од лизгање, расчистување на земјиштето од отпад, растенија и 
други асациони зафати) 

- Решавање на станбените прашања на сопствениците кои живеат или вршат 
дејност во објектите кои се уриваат, селидба на сопствениците со пренесување 
на покуќнината и опремата. 
 

3. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

- Надоместок за уредување на градежното земјиште 
- Изворни приходи на Општина Ресен  
- Средства од Министерството за транспорт  
- Средства од Министерството за финансии (Светска банка) 
- Средства од АФПЗРРМ 
- Биро за регионален развој 
- Влада на Република Северна Македонија 
 

 4. ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ 

 
 ОПИС Износ во МКД 

Ф10 Урбанистичко планирање   20.281.480,00   

Ф20 Уредување на градежно земјиште     4.300.000,00 

1. Експропријација на градежно земјиште     3.000.000,00 

2. Надзор над изведбата на градежни работи     1.000.000,00 

3 Геодетски услуги        300.000,00 

ФАО Уредување на градежно земјиште ( капитални 
трошоци) 

    5,500,000,00 

1. Изработка на проектна документација за 
инфраструктура и проекти за градба 

    5,500,000,00 

 Ј Комунални дејности 504.939.802,86 

ЈОО Одржување на урбана опрема    300.000,00 

ЈГО Изградба на системи за водоснабдување   66.887.210,09 

ЈИО Изградба на системи за одводнување и 
прочистување на отпадните води 

437.752.592,77 
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1. Изградба на фекални канализации и во градот по 
Програма 

86.919.739,49 

 

2. Изградба на фекални канализации и 
пречистителни станици во селски и туристички 
населби по Програма 

350.832.853,77 

 Зимска служба по програма 
 

    1.500.000.00 

ЈЗО Јавно осветлување   

ГДО Енергетска ефикасност на објекти во 
надлежност на Општина Ресен 

  13.500.000,00 
(2024 – 2026) 

Ј40 Јавна Чистота 9.275.408,00   

1. Одржување на јавна чистота по програма    9.275.408,00 

ЈДО Изградба, реконструкција, одржување и 
заштита на локалните патишта и улици 

270.654.613,91 

1. По програма 270.654.613,91 

ЈЕ Изградба и одржување на сообраќајна 
сигнализација 

1.520.000,00 

1. По програма       
1.520.000,00 

 

                                                                              
ВКУПНО 

831.471.304,77 

                                                                    

5. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

  Динамиката на извршувањето ќе зависи од створените правни и технички услови, 
како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување на градежното 
земјиште и другите средства во Буџетот на Општина Ресен. 

  Опремувањето на градежното земјиштето се врши по добивање на Одобрението 
за градење за објектите од комуналната инфраструктура. 

 

6.НАЧИН НА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

Пресметувањето на недоместокот за уредување на градежното земјиште ќе се 
врши по 1м2 нето изградена корисна површина на објектот во градежниот реон, а се 
утврдува согласно Правилникот за степенот на уредување на градежното земјиште со 
објекти на комунална инфраструктура и начинот на уредување на висината на 
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трошоците за уредување во зависност од степенот на уреденост и Годишната програма 
за уредување на градежното земјиште. 

Меѓусебните права и обврски за уредување на градежното земјиште врз основа 
на документ за сопственост и основен проект заверен од Општина Ресен, се уредуваат 
со Договор склучен помеѓу инвеститорот и Градоначалникот на Општина Ресен. 

Висината на трошоците за уредување на градежното земјиште се утврдуваат 
согласно реалните трошоци направени за соодветните степени на уреденост на 
градежното земјиште со објектите на комуналната инфраструктура како и  согласно оваа 
Програма. 

 

7. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

  Подрачјето на Општина Ресен ги содржи следните населби , урбани места, 
туристички локалитети и Вилски населби во кои може да се уредува градежното 
земјиште во текот на годината: 

1) Стамбена населба „Кумсал“ - 2 во УЕ-3 Ресен , 
2) Стамбена населба „Пролет“ во УЕ-1 Ресен , 
3) Стамбена населба „Починалиште“ во УЕ-1 Ресен , 
4) Урбанистичка Единица - 2 Ресен, 
5) Урбанистичка Единица - 4 с. Јанковец, 
6) Центар на градот Ресен УЕ -5 , 
7) Селски населби во Општина Ресен 
8) Вилски населби: Претор, Сирхан, Асамати 
9) Туристички локалитети: Царина, Отешево, Коњско, Сирхан, Асамати, Крани, 

Претор, Долно Дупени и сите приобални локалитети надвор од населените 
места. 

10) Агро берзи, откупно дистрибутивни центри 
 

7.1 Стамбена населба „Кумсал“ - 2 во УЕ-3 Ресен 

1) Стамбени објекти ................................................................ 1.127,00 ден/м2 
2) Деловни и јавни објекти...................................................... 2.569,00 ден/м2 
3) Други објекти ..................................................................... 2.569,00 ден/м2 
4) Бензиска пумпна станица и нејзини придружни обекти... 2.569,00 ден/м2 
5) Објекти од група на класи на намени Б5- угостителски и туристички комплекси, 

хотелски комплекси и одмаралишта, за објекти од група на класи на намени 
А4-хотел, мотел, времено сместување во викенд куќи, планинарски и ловечки 
дом ..................................................32.000,00 ден/м2 

6) Детски градинки, пензионерски домови и домови за стари 
лица.............................................................................. 800,00 ден/м2 

7) Објекти за високо образование .......................................... 800,00 ден/м2 
 

7.2 Стамбена населба „Пролет“ во УЕ-1 Ресен 

1) Деловни и јавни објекти.................................................... 2.050,00 ден/м2 
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2) Други објекти ..................................................................... 2.050,00 ден/м2 
3) Бензиска пумпна станица и нејзини придружни обекти ..2.050,00 ден/м2 
4) Објекти од група на класи на намени Б5- угостителски и туристички комплекси, 

хотелски комплекси и одмаралишта, за објекти од група на класи на намени 
А4-хотел, мотел, времено сместување во викенд куќи, планинарски и ловечки 
дом ..................................................32.000,00 ден/м2 

5) Детски градинки, пензионерски домови и домови за стари лица 
.........................................................640,00 ден/м2 

      6) Објекти за високо образование ......................................... 640,00 

      7) Стамбени објекти ……………...............................................900,00 ден/м2 

 

7.3 Урбанистичка Единица - 2 Ресен 

1) Стамбени објекти................................................................1.127,00 ден/м2 
2) Деловни и јавни објекти ....................................................2.569,00 ден/м2 
3) Други објекти ......................................................................2.569,00 ден/м2 
4) Бензиска пумпна станица и нејзини придружни обекти ..2.569,00 ден/м2 
5) Објекти од група на класи на намени Б5- угостителски и туристички комплекси, 

хотелски комплекси и одмаралишта, за објекти од група на класи на намени 
А4-хотел, мотел, времено сместување во викенд куќи, планинарски и ловечки 
дом .................................................32.000,00 ден/м2 

6) Детски градинки, пензионерски домови и домови за стари лица 
...........................................................800,00 ден/м2 

7) Објекти за високо образование.............................................800,00 ден/м2 
 

7.4 Урбанистичка Единица - 4 с. Јанковец 

1) Стамбени објекти ...................................................................790,00 ден/м2 
2) Деловни и јавни објекти......................................................1.800,00 ден/м2 
3) Други објекти .......................................................................1.800,00 ден/м2 
4) Бензиска пумпна станица и нејзини придружни обекти .1.800,00 ден/м2 
5) Објекти од група на класи на намени Б5- угостителски и туристички комплекси, 

хотелски комплекси и одмаралишта, за објекти од група на класи на намени 
А4-хотел, мотел, времено сместување во викенд куќи, планинарски и ловечки 
дом ............................................. ....32.000,00 ден/м2 

6) Детски градинки, пензионерски домови и домови за стари 
лица.............................................................560,00 ден/м2 

7) Објекти за високо образование ............................................640,00 ден/м2 
 

7.5  Центар на градот Ресен УЕ -5  

1) Стамбени објекти.................................................................1.127,00 ден/м2 
2) Деловни и јавни објекти.......................................................2.569 ден/м2 
3) Други објекти .......................................................................2.569,00 ден/м2 
4) Бензиска пумпна станица и нејзини придружни обекти...2.569,00 ден/м2 
5) Објекти од група на класи на намени Б5- угостителски и туристички комплекси, 

хотелски комплекси и одмаралишта, за објекти од група на класи на намени 
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А4-хотел, мотел, времено сместување во викенд куќи, планинарски и ловечки 
дом .................................................32.000,00 ден/м2 

6) Детски градинки, пензионерски домови и домови за стари 
лица...........................................................800,00 ден/м2 

7) Објекти за високо образование...........................................800,00 ден/м2 
 

7.6  Селски населби во Општина Ресен,  ќе плаќаат 20% од најнискиот надоместок во 
опфат на ГУП за Град Ресен за уредување на градежно земјиште во градот Ресен во 
зависност од намената на објектот што ќе се гради. 

 

7.7 Вилски населби: Претор, Сирхан и Асамати 

Инвеститорите за уредување на градежно земјиште во вилските населби ќе плаќаат по 
2.094,00 ден/м2 на нето изградена површина на објектот доколку истиот е со намена на 
класи на намени А, ако објектот е со друга класа на намени различна од А, тогаш 
надоместокот се пресметува согласно отсек 7.5 . 

 

7.8 Туристички локалитети: Царина, Отешево, Коњско, Сирхан, Асамати, Крани, 
Претор и сите приобални локалитети надвор од населените места, висината на 
трошоците за уредување на градежно земјиште во туристичките локалитети ќе изнесува 
2.094,00 ден/м2 на нето изградена површина на објектот, ако објектот е со друга класа 
на намени различна од А, тогаш надоместокот се пресметува согласно отсек 7.5 . 

 

7.9 Агро берзи, откупно дистрибутивни центри или пазари 

Висината на трошоците за уредување на градежното земјиште ќе изнесува 900ден/м2 х 
50% од вкупната пресметана површина што ќе се гради, согласно зеверениот основен 
прект односно проектот за измени во тек на градба. 

 

7.10 За објекти за производство на електрична енергија од обновливи извори 
(биогориво, биомаса, геотермална енергија и хидроенергија) 

30% од прос.нето плата за последната  X 0,01  

 

7.11 За објекти за производство на електрична енергија од сончева енергија 
(фотонапонски панели) 

 20% од прос.нето плата за последната X 0,01 за 50% од површината на 
градежната парцела 
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7.12 За поставување на фотоволтаични панели на кров или фасада на постоен 
објект 

 не се пресметува надомест за уредување на градежно земјиште затоа што не се 
добиваат дополнителни корисни површини 

 

7.13 За градби за производство на електрична енергија од ветерна енергија 
(ветерници) 

 За една ветерница 1.200.000 денари  

 

7.14 За објекти од група на класи на намени Г – производство, диструбуција и 
сервиси 

30% од просечната нето плата во Република Македонија за последната година, 
помножена со следните коефициенти: 

-  Г1 тешка и загадувачка индустрија, 0,05; 

-  Г2 лесна и незагадувачка индустрија, 0,01; 

-  Г3 сервиси, 0,01 ; 

-  Г4 стоваришта, 0,01 и  

-  Г5 земјоделски згради, 0,01; 

 

7.15 За објекти планирани со Урбанистичко - проектна документација согласно 
Член 58 став (6) од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 
32/20, 111/22, 171/24 и 224/24) и останати урбанистичко плански документации вон 
опфат на урбанистичките планови од чл.10 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20, 111/22, 171/24 и 224/24) 

 Надоместокот за уредување на градежното земјиште во зависност од намената 
на објектот ќе се пресметува согласно отсек 7.4. Доколку опфатот планиран со 
Урбанистичко - проектна документација согласно  Член 58 став (6) од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20, 111/22, 171/24 и 224/24) се наоѓа 
во граници на Туристички локалитети: Царина, Отешево, Коњско, Сирхан, Асамати, 
Крани, Претор и сите приобални локалитети надвор од населените места, во тој случај 
надоместокот за уредување на градежното земјиште ќе се пресметува согласно отсек 
7.5. 
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7.16 Стимулативна регулатива за плаќање на надомест за уредување на градежно 
земјиште 

Инвеститорот има право да поднесе барање за плаќање на недоместокот за 
уредување на градежно земјиште на рати со утврдена динамика на плаќање на 
следниот начин:  Инвеститорот е должен да уплати 50% од утврдениот паричен износ 
во договорот за надоместокот за уредување на градежно земјиште на денот на 
потпишување на договорот, a oстанатите 50% инвеститорот ќе може да ги уплати 
најмногу на 12 еднакви месечни рати. 

Во случај кога инвеститорот во прилог на Барањето за издавање на Одобрение 
или Решение за градење, приложи доказ дека надоместокот за уредување на 
градежното земјиште бил платен од претходен сопственик, оставител, дарител или сл. 
и се работи за иста градежна парцела каде урбанистичката планска или проекна 
документација е на сила и не претрпела измени и/или дополнувања за конкретната 
градежна парцела, тогаш инвеститорот е ослободен од плаќање на надоместокот за 
уредување на градежното земјиште. 

 

 8. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

   За спроведување на програмата надлежен е Градоначалникот на Општина 
Ресен. Градоначалнкот на Општина Ресен е должен, за прераспоредување на 
средствата на работите од една во друга позиција во износ до 5% да го информира 
Советот на Општина Ресен, а за поголемо прераспоредување средства, одлука мора 
да донесе Советот на Општина Ресен. 

   Оваа програма влегува во сила наредниот ден од објавување во Службен 
Гласник на Општина Ресен. 

 

  Програмата ќе биде реализирана согласно расположливите средства од 
Буџетот на Општина Ресен за 2026 година. 

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

 

 

Бр.08-2768/24                                                                                                Претседател 
12.12.2025                                                                                             Коста Замановски с.р                                     
Р е с е н                            
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21.      

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 
11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Програма за одржувaње на комуналната хигиена 

во 2026 година на ЈКП „Пролетер“ Ресен 

 
 

      Се објавува Заклучок по Програма за одржувaње на комуналната хигиена во 2026 
година на ЈКП „Пролетер“ Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на 12.12.2025 година. 
 
 
 
 
Бр.09-2835/21                                                                                               Градоначалник 
15.12.2025 година                                                                           Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н    

 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен („Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на Општина 
Ресен на седницата одржана на 12.12.2025 година, откако ја разгледа  Програма за 
одржувaње на комуналната хигиена во 2026 година на ЈКП Пролетер Ресен, го донесе 
следниот 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Се усвојува Програма за одржувaње на комуналната хигиена во 2026 година на 

ЈКП Пролетер Ресен, заведена под арх.бр.01-496 од 26.11.2025 година.                        

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2768/25                                                                                               Претседател 
12.12.2025 година                                                                             Коста Замановски с.р 
Ресен 
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CEBEPHA WAKEÅOHVIJA

075
npnnoc

"HPOJIETEP" - PECEH
Ten: 047/451-643; $ax:047/455-461 ; X-Ka: 200000001089496;

JABHO KOMYHAJIHO
[IPETIIPVIJ THE „nPOf1ETEP"

.2025 roa

npEAnor- nPOrPAMA 3A OAP>KYBAbE HA

KOMYHAflHATA XVIrVIEHA BO 2026 rOAVIHA

xapTMja

eneKTp0HcKb"1

0TrlQA

meTan

cTaxno

nnacTvwsa

opraHCKl.,f
0Tnaa
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PeceH, HoeMBpv1 2025 roa

OTnaA e cé LUTO nyFeT0 ro mcd)pnaaT 3aToa 111T0 110Beke HeMa ynoTpe6Ha BPeÅHOCT 3a HHB.
Toj HacTaHYBa BO AOMakHHCTBaTa, HHAYCTPHjaTa, HHCTHTYUHHTe H npupmarra.

KOMYHUIHHOTo-rnaglle OT11aJ1 LIITO ceKOjJIHeBHO ce couxaBa BO AOMakHHCTBaTa, Kaymenapvtvrre
H jaBHHTe npocTopH. Bo Hero cnafraaTOCTaTOUH on xpaHa, xapTHja, TIJ1acTHKa, MeTaJ1, CTaKJIO,

TeKCTHJ1 H npyru MaTepHjaJIH 111TO ru (bpnaMe BO 06Ht1HHTe KOHTejHePH. TIpaBHJIHOTO

OAB0jYBaH,e Ha OTT1aÅOT (nnaCTHKa, xapTHja, CTaKJIO, I'vfeTaJ1 H opraHCKH OTT1aÅ) ja HaMaJIYBa

KOJIHLIHHaTa OT11aA UITO 3aBpL11YBa Ha nellOHHH H OB03MOXYBa peumcnmpam, 111T0 e MH01Y
Bam-IO 3a 3a111THTa Ha >KHBOTHaTa cpeÅHHa

Taöena: BHA0Bn 0TnaA BO KOM 1--1aJ1eH OT11an
BHA 0TnaJ1

I-InacTHKa

Ilpnwrep MaTepHjaJIH
L11H111UH,a, KeCH, aM6aJ1axa

XapTHja H KaPTOH BeCHHUH, KYTHH, BpekH

CTaKJIO

MeTaJ1

UIHUIHH»a, TerJIH

JIHMeHKH, KOH3ePBH

OpraHCKH 0THaA xpaHa, JIHCja, pacTHTeney-1 orrnan
TeKCTHJ1 cTapa 06neKa

MO>KHOCT 3a pellill€nnpan»e

KoymocermpaH,e

OrpaHHqeH0

caHHTapeH, Ba-JIKaHV1 MaTePHjaJIHMemal-1 0TrraJ1

IIp06J1eMH 111T0 rn c03AaBa oernaAOT

3araÅYBa}beHa B03ÅYX, B0Åa H not1Ba
C03naBaH,e CTaKJ1eHHHKV1 racoBH (MeTaH, C02)
3arp03YBaEbe Ha 3ApaBjeT0 Ha JlyfreT0 H XHBOTHHTe

e 3acbakaH,e roj1eMH 110BPL11HHH 3a Aer10HHH

KaK'0 npaBHJIH0 na ce ynpaBYBa co 0Tnan?

1. HaMaJIYBaH,e (Reduce)

KY11YBaH,e 110MUIKY HellOTPe6HH11POH3BOAH, H36erHYBaEbe11J1aCTHKa 3a extHOKpaTHa
Y110Tpe6a.

2. 110BTOPHa ynoTpe6a (Reuse)

KOPHCTeH,e npeAMeTH 110BekenaTH — 111HUIHH,a, KeCH, 06J1eKa.

3. PellHRJ1npaH,e (Recycle)

OAB0jYBaH,e Ha 11J1aCTHKa, xapTHja, CTaKJIO H MeTaJ1 3a TIOBTOPHa 06pa60TKa.

4. Koymocrrnpalbe

bHOJ10111KH oernan ce rrpeTBopa BO XYMYC 3a rpaAHHH.

170



OJUEJIEHHE HA KOMYHAJIHA XWHEHA JKII IIPOJIETEP

Ilpennor nporpaMaTa 3a omp)KYBa1be Ha KOMYHUIHa XH1*1deHa 3a 2026 ron,Ha JICH ElponeTep

PeceH ja npeÅJ1ara mupeKTOPOT Ha npempHjaTmeero a ja ycB0jYBa YnpaBHH0T 0Å60p Ha

jaBHOTO npempmjarrme.

CornaCHOCT AaBa COBeTOT Ha 011UITHHa PeceH, BP3 OCHOBa qneH II H 19 OA 3aKOHOT 3a

jaBHH npeTnpmjaTHja (CJI. BeCHVIK Ha
PM6p.38/1996 0Å31.07.1996,H3MeHH9/1997•, 6/2002; 19/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007

83/2009 97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 25/2015; 61/2015; 39/2016;

64/2018; 35/2019; 275/2019; 89/2022)
ITporpaMaTa nonpa36Hpa opraHH3mpaH0 c06vrpaH,e H TpaHcnopTHpaH,e Ha

KOMYHa.neH OTT1aÅ BO eAHa yp6aHa cpeAHHa BO paMKHTe Ha 3a1<0HCKaTa peryJ1aTHBa

111TO HMa AViPeKTHO BJIHjaHVie 3a 3aqyBYBaYbe Ha )KHBOTHaTa cpeÅHHa rneÅaH0 OA

acneKT Ha caHHTapH0 H eKOJIOUIKO 3HaqeH,e

OmeneHmeTO Ha K0MYHaJIHaXmrueHa ce COCTOH OX.

eAHO OJUOBOPHO JIVIUe ,

10(AeceT) H3HecYBat1H Ha OT11aA,

5(neT) 1110(bepH aHraxupaHH 3a ynpaBYBaH,e co cneLIHjaJIHH B03HJ1a 3a

ynpaBYBaH,e co OT11aJ1 „aBTocMekapH"H
I (eaeH)MexaHmqap.

Ta6ena 1. noKpneHocT Ha ycnyrhTe 3a c06npabe OA AOMakVIHCTBaTa

Yp6aH0 HaceneHhe
PypanH0 HaceneHne

% OA BKynH0 HaceneHme
7.904
6.239

VIHTepBan Ha c06vtpa'-be
Em-EU-I HeaenH0
EAHaLL.JHeaenrqo

Ta6ena 2. reHepnpaH-C06paH K0MYHaneH 0Tnaa KOMUVIHYI no Ha 0Tnaa 3a nepnoa OA 2022-

2024 BO OnLUThHaTa

"Me Ha onL.UTVIHaTa

reHepmpaH1.4 KOJIMHVIHVI
BMA Ha KOMYHaneH
0Tnap.

2022 2023

C06paHv1 Konv•1qv1Hm

202420232024

206

166 556

2022

16BKyneH UBPCT 4965 551KOMYHaneH 0TnaA

5

944
16

482
4

965
16

551

206165

944 482 166 556
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AHHAMVfKA HA H3HECYBA1bE HA OTIIAÅOT BO PECEH

JIHHaMHKaHa M3HeCYBaH,eHa OTT1aA e ceKOjÅHeBHO BO ueHTpaJIHOT0 rpancK0 nonpaqje
H eJIHa111 HeneJIHO BO npyrme neJIOBV1 Ha rpaA0T H pypaJIHH cpeJUIHH . 3a na ce peaJIH3Hpa

ycneumo 0Baa AHHaMHKa neJIOTO 011(barreH0 nonpaqjee noneneH0 Ha TPH peoHH. CeK0j peoH
HMa TOMHO YTBpneH AeH Ha c06mpaH,e H H3HecyBaH,e, a KPHTePHYM 3a HHBHO

AHMeH3HOHHPaH,e ce; 6poj0T Ha AOMaKHHCTBaTa H TepHTopHjaJIHaTa 110BP3aHOCT Ha

HaceneHHTe MecTa.

VIpeT111)HjaHTjeT0 3a 2025 ronvma 110JUOTBH 11porpaMa 3a c06npa1be, H3HeCYBaEbe H
Ae110HHpaH,e Ha OT11aÅOT on rpaÅ0T PeceH H M mecT) pypaJIHH cpeAHHH VIJIH

KOHKPeTHO BO'.

IlepoB0,ÅpMeHH bejla I-IpKBa, ÅOJIHa bejla UpKBa,
CJIHBHHUa,HaceJ16aFIpeTopJIpe-rop

2025 ron ce 3anot1Ha co 110AVffHYBaH,e Ha 0T11aJ1 BO cenaTa EBJ1a,

PeceH OCTaHaTV1 ce yurre 3(TPH) ceJ1a KOH He ce BKJ1yqeHV1 BO AHHaMHKaTa Ha V13HecyBaH»e Ha

OT11aJ1 :

AyneH11

VIMajkH ja npeÅBHA onpeneJ16aTa Ha HamaTa 011L11TH1-1a 3a 3ApaBa 7KHBOTHa

cpeJIHHa H 3a t-1HCTa H eKOJ10111KH [Ipecna ce Hajiara 110Tpe6a on npoumpYBaH»e Ha

ycJ1yraTa H BO OBHe cpeÅHHH. HHBHOTO Tpe6a ma e npeÅMe•r Ha noroBapaEbe 110Mefry

011UITHHaTa,OA60PHTeHa NieCHHTe 3aeÅHHUH H KOMYHUIHOTO npempHjaHTje. IIPH Toa Tpe6a

aa ce HMa npeÅBHA Ha ycnyraTa OA cTpaHa Ha xn-renwre Ha "rue MeCHH

3aeAHHUH, a co Toa H 06BPCKaTa3a nnakaH,e Ha HcvraTa.Bo TeKOT Ha 2025 ron 6ea noceTeHM H

cenarra BO KOH He ce 110AH1'HYBa OTT1aÅOT pa3roBapaH0 e co MeCHOTO HaceneHHe cu-re ce

cornacHja Aerca Tpea6a na ce 3a110t1HH co H3HeCYBaH,eT0 Ha orrnan.

Bo KOJIeKTHBHHTe Ela OT11aÅOT ce BPIIIH CO KOHTejHePH OJI 1100 Jl
. 3a

Taa HaMeHa HH3 rpaA0T ce TIOCTaBeHH 60 KOHTejHePV1 H AHHaMVIKarra 3a HHBHO Vi3HeCYBa1be e

ceKOjAHeBHO,KaKO H no 110Tpe6a KOJIKY naTH ke ce Har10JIHaT co 0TrmaA on c-rpaHa Ha

KOPHCHHUHTe.

Bo TeKOBHaTa roAHHa yqecTBYBaBMe BO tlHCTeH,e Ha ner10HHH BO :

c.ropH0 ( Kaj pacKPCHHua M3Mefry C.BOJIHO H

c.3J1aTapm.

Aer10HHPaHHOTo•rnaa ce 0ÅJ1ara BO rpaTcKaTa nenoHHja „AJ1qeBH KomapH" BO 6JIH3HHa Ha

ceno 3J1aTapH Koja ce onp)KYBa co poB0Konaq,6arep H TpeTHpaH,e -110KPHBaH,e co 3eMja.

172



AHHAMHKA HA H3HECYBA1-bE HA OTIIAAOT BO PECEH

PEOH-I ce 1131tecyga 60 noneÖennuK

-KopqynaHcrca

-JIeHHHOBa

-YJ1.4Ta H 6Ta

-l ITH OKTOMBPH-OA JIeHHHOBa AO 29TH Hoerv1BPH

-Kone I-leneJIKOBCKH

-MHTe boroeBCKH- on JIeHHHOBa no 29TH HoeMBPH

-ÅHMViTap BO)KHHOBCKH

-I-IHKOJ1a KapeB

-XpMCT0 rpacoBCKH

-MuxajJ10 bot1KaPOBCKH

-HaceJ16a FIPOJ1eT

PEOH- 2 ce untecyga go gmopnmc

-ViB0 Jlona PH6ap

-bopuc KHApHk

-7Ma MarceA0HcKa bpvrrana

-KpcTe MHCHPKOB

-TameMHAomeBCKV1

-OxpHÅcrca

-KpcTe TpajqeBcKH

-l ITH OKTOMBPH-OA 29TH HoeMBPH no J

-J.JOCHd)OBCKH- on 1 ITH OKTOMBPH AO HayM BeCJIHeBCKH
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-VIJIHHneHC1€a

-Koyo PauHH

-KY3MaH

-Mme TpajqeBcKH

PEOH-3 ce 113ecyga 60 cpeDa

-Elpecrray-lcyca

-MunaH AYMOB

-HayM BOXHHOBCKH

-l ITH CellTeMBPH

-burna

-l ITH OKTOMBPH — tlHKMaUH

PEOH-4 ce u3uecyga 60 qemgpmmc

-JocH(l)

-HayM BecnueBCKH

-Mupqe AueB

-4TH JYJIH

PEOH-5 ce umecyga 60 nemoK

-VIHAYCTPHCKa

-CnaBejK0 APCOB

-HHKOJ1a BanuapoB

-HHja3v1 ber

-1 ITH OKTOMBPH-OÅ 29 TH HoeMBPH 110 JOCH(I)

-JocH(l) I ITH OKTOMBPH no H.BecnneBKH
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-roueÅenqeB

-VIJIHHneHCKa

-Tame MHJ10111eBCH-OJL VIJIVIHAeHCKano FIJ10111TaJL

-Mme boroeBCKH-0J129TH HoeMBPH no IlJ10111TaÅ.

-29TH HoeMBpH

-Mme Tpr10BcKH

-CTHB HayM0B

AHHAMHKA I-IA U3HECYBA1bE HA OTIIAÅ BO PYPAJIHHTE CPEAVIHVi

PEOH- 1

-CTeH,e

-BOJIKonePV1

-IUypneHUH

-110KPBeHHK

-FOPHO H ÅOJIHOElepoB0

PEOH-2
-BOJIHO

-UapeB ÅBOP

-ÅPMeHH

-JIaB11H

-EBJ1a

PEOH-3
-COHOTCKO

-110AMOqaHH

-rpHqapH
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-Acarv1aTH

-Kyp6HHOB0

-KpaHH

-APBaTH

-IlpeTop

-Pajua

-Kpymje

-JIeBa Perca

-V136H111Ta

PEOH — 4

-Harconeu

-Jby60jH0

-BpajHHH0

-ÅOJIHOAyneHH

-JaHKOBeu

-CJIHBHVIUa

-111Tp60B0

PEOH- 5

-ropHa bena I-IpKBa

-ÅOJIHa bejla UpKBa

-K03jaK

-E3epeHH
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TABEJIAPEH 11THKA3 3A PACIIOPEA HA KOHTEJHEPHTE HA
JKII„IIPOJIETEP" 1--1M3 rPAAOT PECEH

1

2.

3.

4.

5.

6.

JIOKAUVIJA

Yn.HayM
BecnmeBcKM
(3naTapcKa3rpaaa)

Yn. „Joch(b
JOCVI$OBCKVI"
(Hacnp0TY1 CeTe1<)

JOCH$OBCKM"

CAAOBVI CEf1EKUVIJA

(n pea
AHa+apM)

AnTeKa

Yn.„nn0L.uTaa gap
Carqonn"

(Kaj Jap60noT)

Yn.„29-Th
HoeMBpv1"
(Kaj CeMa$opL4Te)

Yn. „29-TV1

HoeMBpn"
(Tpr0BcKM)

3A
OTTIAA
2

3

2

2

2

HA OTIIAA

K0MYHaneH
0TnaA
1-0TnatA OA

nnacTMKa

MYHaneH
0TnaA
1-0Tnaa OA

nnacThKa

1-0Tnaa OA

xapTMja

KOMYHaneH

0Tnaa

KOMYHaneH

0TnaA
1-0Tnaa OA

xapTMja

KOMYHaneH
0Tnaa
1-0Tnaa OA
xapTMja

KOMYHaneH

0Tnaa
1-0Tna.A OA
xapTL4ja
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CeneKIÅHja Ha KOMYHaJIHHOT OT11aA

CeneK11HjaTa Ha YllOTpe6JIHBH COCTOjKH on KOMYHUIHHOT 0Tnan Ha MeCTOTO Ha

C03AaBaH,erro A0111DHHecyBa 3a KBaJIHTeTOT Ha yp6aH0T0 HarviaJIYBaH»e Ha BKY11Hava

KOJIHHHHa Ha OT11aa, HOCH eKOHOMCKH H ja 3roneMYBa CBecTa H oar'0BopHocTa Ha

c03naBat1HTe H aaBaTeJIHTeHa ycJ1yraTa.

Bo 2019 ron CO Ilen 110Å06pYBaH,e Ha 'iKVIBOTHaTacpeJIHHa H HaMaJIYBaH,e Ha oernano-r

OA CTaKJIO on AOMaKHHCTa H HayraJIYBaH,e Ha OTIWIOT OA CTaKJIO Ha caMaTa ne110HHja

OTIL11THHa PeceH 3aeAH0 co IlaKOMaK A0HHpaja 8 rneMH KOHTejHePH 3a ceneKTupaH,e Ha

CTaKJIO KOH 6ea pacnopeaeHH HH3 LleHTpaJIHOTO rpaTcK0 nonpaqje,TIOJxeneHH ce H nnaCTHr-11---1H

KaHTH on 120 Jl rlo HH3 rpanorr ce noneneHH 21 KaHTa , BO T.H.TIpeTop 12

, BO CJIBHHVfL1a 8,ABTOKaM11 KPaHH 4 H MBP 4 3a ceneKTHpaH,e Ela 0TnaA0T on CTaKJIO, BO

2021 ro ce 3rOJ1etv1H C06HpaH,eTO Ha CTaKJIO CO Toa 111T0 OA cTpaHa Ha FlaKOMaK ce n06Hja

YL11Te 11 3BOHaCTH KOHTejHePH KOH ce pacnopeÅHja HH3 noroneMHTe YJIHLIH BO rpaA0T CO uen

na 6HÅaT Oll(baTeHH nena Tepmopja Ha rpaA0T. Ce OAH KOH 3roneMYBaH,e Ha 6poj0T Ha

3BOHaCTH KOHTejHePH KOH Ke ce paconpenarr H BO pypaJIHHTe cpeÅHHH CO ue,'l HaMaJIYBaH,e Ha

Bo 2023 ron BO copa60TKa co Hyna OTnaA H 011L11THHa PeceH pacnopeneHH ce

KOHTejHePH 3a ceneKLIHja Ha eneKTpvrqeH OT11aÄ,B0HapeneH nepH0A Ke ce 360neMH 6poj0T Ha

KOHTejHePH H BO pypaJIHHTe cpeAHHH.

ManaTa CO JlOKaUHja Ha KOHTejHePH 3a OT11an on CTKJIO H enerc-rpuqeH OT11aÅ.
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Bo 2025 roa KOMYHUIHOTO npeTnpH.iaTme npeKY 11POeKTOT EY 3a Ilpecna A06H JIBa Karv1HOHH

3a C06HpaH,e Ha KOMYHaJ1eH 0Ta11,2000 >KOJITH KaHTH 3a ouran H 12 KOHTejHPHH 6 CHHH KaHTH
H 6 KOJITH 1€aHTH KOH ce HaMeHeTV1 3a ceneK11Hja Ha OTIWI on 11naCTHKa.BO 2026 ron
npeÅBHÅeH0 e aa ce 3ar10t1HH co ceneKTV1paH,e Ha OTOaÅ on nnac•rvll€a co Toe 111TO 2000 >KOJITH

KaHTH Ke 6HAaT 110ÅeneHH BO rpaA0T PeceH Ke ce CKJ1yqaT noroBOPH CO AOMaKHHCBaTa 3a
ceneKLIHja Ha OT11aÅOT,KOHTejHepHTe Ke ce 110CTaBaT Kaj KOJIeKTHBHHTe 3rpaJIH VICTO 3a
ceneKÅHja.

Bo TeKOT Ha 2025 1*OÅ on cTpaHa Ha OmeneHHeTO Ha KOMYHaJIHa XVIrneHa ce HanpaBHjaAK11HM

3a c06mpaTbe Ha Ka6acT on AOMaKH1-1CTBaTa Ha HeKOJIKY JlOKaUHH HH3 rpaÄ0T PeceH.Ha

HHTePHeT CTpaHH1-tarra Ha JKII IlponeTep 6ea 06jaBeHH JlOKaUHHTe H BPeMeHCKH no Kora Ke ce

TIOCTaBeHH KOHTejHepHTe.
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JKII nponerep - PeceH / JKP Proleter -

Resen
22 3ep!

M3BeCTYBapoe!!!
AKLAhja!

JKII nponeTep - PeceH / JKP Proleter - Resen

Af2Hec Ha HOB/ 2 HY13 rpaAOT 1 BO

c.JaHKOBeq. nocraevt KOHTeiHePH,

HaMeHeTV1 ga c06upa1•be Ha Ka6acr ornam OA

AOMaKHHCTBa (xpeaeTM. AYLLjetAH. Teru•101.

(boxelbV1, rapaep06H..)!
I. Yn. CnaeejK0 APCOB - Hajrope
2. 110Mety y,q. Mnpqe AueB yn. 'IT" Jynv,l
3. C. JaHKOBeq - gaj
PICT"Te ke 6v-1AaT OA 22.09 AO 26.09

Co noum

,OZ..Z,

JKn nponeTep - PeceH / JKP Proleter -

Resen

V13Becvyeayoe!!!
AKIV1ja!

JK(I nponeTep - PeceH / JkP Proleter - Resen
na 3 H'."3 rpaAOT nocvaB'4 roneMV1

KOHTejHepV1, HaMeHetM aa Ha Ka6ac.T

0Tnaa OA AOMaKVIHCTaa (Kpeoexv•.,

Tenmcg, rapaep06H..)!
I. Hac. Llpxmtune - BeAHatu AO ene30T Ha
$YA6anCKOTOnrpa,1'/LLJTe
2. 31-paavt Ha yn. fleHhH03a Kaj KOHTeJHepme aa

cenexunja
3. Hac. nponeT eo 6JIH391Ha Ha CTOBaP'•1UJTeTO
VICTVITe ke 6VIAav nocxanHE1 OA 15.09 AO 19.09

Co noq'dT
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G)HHAHCHCKVI IIJIAH

3a peaJIH3aunja lla npennor nporpaMaTa 3a I-la KONIYHaJIHaTaxnrnena 3a
2026 roll:

Cnopen rrpeÅJ10r nporpaMaTa ce 11J1aHHPaHH CJ1eÅHHTe [IPHXOÅH VI pacxonm:

PeneH

1.

2.

3.

IIPHXOAH pacx0A11

BKYITI--IH

FIPHXOÅHon CMerr Ha AOMaKHHCTBa

IIpux0ÅH OA CMeT Ha npeTnpvfjaTHja

BKYIIHH PACXOÅH
Tpomoum 3a CYPOBHHH H NIaTepHjaJIM H pa.3HH

Pa3HH ycnyru 3a Ha orrpeMaTa

AMOPTH3aLIHja

BPYTO rlJ1aTa H HaAOMeCTOUH Ha BPa60TeHH

Ha6aBKa Ha HOJIOBHO cneLIHjaJIH0 B03HJIO

3AFYbA

M3HOC

14 000 000

10 200 000

380 0000

17.600 ooo

2 900 ooo

1.700 ooo

500 ooo

10 500 ooo

2.000 ooo

3.600 ooo

Cnopen 11PH1€axaHHTepe3YJITaTH BO Ta6eJ1aTa npoH3J1eryBanerca on upuxonwre ke ce

110KPHBaaT ÅeJIYMHO pacxoxurre ,a Toa 31-1at1H nerca Tpe6a na ce H3Hajnarr J10110JIHHTeJIHH

(l)HHaHCHCKH cpencTBa 3a 110KPVIBaYbe Ha pa3JIH1€aTa on 3.600.000 IleH. Cnopen Hac HCTaTa
MO)Ke na ce HanovreCTH co KopeK11Hja Ha ueHaTa Ha ycnyraTa Koja He e npoMeHeTa on 2005

ron 3a KOMYHaJIHa xurueHa (Kaj AOMakHHCTBaTaV1 Kaj npempHjaTHjaTa) VfJIH OA byueTOT Ha
OEIL11THHa PeceH.
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15 Декември 2025 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.16 
 

22.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен („Службен гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 
11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Програма за одржување на јавната чистота во 

град Ресен за 2026 година на ЈКП „Пролетер“ Ресен 

 
 
      Се објавува Заклучок по Програма за одржување на јавната чистота во град Ресен 
за 2026 година на ЈКП „Пролетер“ Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на 12.12.2025 година. 
 
 
 
 
Бр.09-2835/22                                                                                               Градоначалник 
15.12.2025 година                                                                           Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен („Службен гласник на 
Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на Општина 
Ресен на седницата одржана на 12.12.2025 година, откако ја разгледа  Програмата за 
одржување на јавната чистота во град Ресен за 2026 година на ЈКП „Пролетер“ Ресен, 
го донесе следниот 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Програмата за одржување на јавната чистота во град Ресен за 2026 
година на ЈКП „Пролетер“ Ресен, заведена под арх.бр.01-497 од 26.11.2025 
година.                        

                                        

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2768/26                                                                                              Претседател 
12.12.2025 година                                                                             Коста Замановски с.р 
Ресен 
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"HPOJIETEP" - PECEH
Ten: 047/451-643; +ax:047/455-461; h<-Ka: 200000001089496;

A n runniø• A-mail• ilenrpcpnfi)ørnail

JABHO KOMYHAJIHO
IIPET P JAT POJIETEP"

44_.202ron.

IIPEÅJIOI* - IIPOFPAMA 3A HA
JABHATA MHCTOTA BO PECEH 3A 2026 EOAHHA

PeceH,HoeMBpH 2025 roll.
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1.0nLUTO 3a jaBH0 npoMeTHh noBpu.1VIHV1

noanoviMOT JaBHV1 AOBPUJVIHVI(JII) cnafaaT cvtTe jaBHV1 n0BPUJVIHV1 Ha

Tepv1T0P1jaTa Ha OnUJTVIHa PeceH.

JaBHO npoMeTHV1 AOBPUJVIHVI(JFIII) KOVI ce BO cbYHKL4Mja Ha rpaÉaHL,1Te 3a

OABVIBa}-be Ha c006pakaj Ha rpafaHY1 VI B03v1na VI Toa:

Tp0ToapL,1

YJIVILWI
nrlOLLlTaAV1
CnoPTCK1,1 TepeHb4

JaBH0 rlPOMeTHV1[IOBPWVIHVI - naPKOBVlVI 3eneHmno (JAIT13) KOM ce BO

$YHKLIV1ja Ha rpafaHVITe 3a OAMOP VI peKpea14Mja ce:
napK0BL,1 CO HVICKa BereTaunja
napK0Bv1 co BVICOKa BereTaL4L,1ja

3a L,13pa60TKa Ha opraHV13aUVIOHeH nnaH 3a HVICTe}-be Ha Jill-I Mety apyroT0
noTpe6Ha e VI KaTeropY13a14MjaHa JIMI.
KaTeropY13auvljaTaHa JITI 3aBVICV1 on:
rYCTL,1HaTa Ha HaceneHV1eTO

rycTv1Ha Ha c006pakaj
npaBL4L,1Te Ha ABV1>Keæe Ha rpafaHYITe VI B03L,1naTa AO CbVlPMVlTe, AOMOBVITe VI

ceKOjAHeBHVITe noTpe61-4.

Bo nnaHnpaH,eT0 VI AVIMeH3VIOHV1paH,eTO Ha pa60Tara, pa60THaTa paKa VI

MexaHV13aL4VljaTa aa jaBHaTa HVICTOTa Ha jaBHVITe n0BPUJVIHl,1 naTVIUJTa

,KaKO KJIYHHVI $aKTOPV1 ce 3eMeHV1:
- OapeAYBaæeT0 Ha HVIBOTO VI AVIHaMVIKaTa I-la OAP>KYBaH.e Ha KOMYHanHaTa jaBHa

YVICTOTa Ha jaBHVITe

nOBPLUVIHV1 (KaTeropb43aumjaTa);
- AVIMeH3VIVlTe,TV1nOT VI $optv1aTa Ha jaBHVITe nOBPUJVIHL,1 (roneMMHa);

- Hal-IVIHOT Ha oap)KYBaæe Ha jaBHaTa HVICTOTa;

- npecMeTKa Ha HOPMVITe 3a pa60Ta BP3 KOM ce BPUJVI AVIMeH3VIOHV1paFbeTO Ha

pa60TaTa,pa60THaTa
paKa VI MexaHY13auv1jaTa

2.170TeKno BHA Ha CMeTOT Ha iaBH0 c06pakajHVITe nOBPLUVIHV1
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Cnopea HaHVIHOT Ha pa60Tel-be Ha nyfeT0 oap>KYBabeT0 Ha jaBHaTa HVICTOTa
e ycnoBeH0 OA cneAHVIBe 4)aKTopn:
- rycTv1Ha Ha HaceneHOCT;
- rpaACKV10T c06paKaj;
- CTaH6eHVIOT npocTop;
- Kyr1TypHv1Te HaBVIKL4 Ha HaceneHmeTo;
- CTaHAaPAOT Ha rparaHv1Te;
- Carvi0A1-4C14V111JIVIHaTaHa rpafaHYITe;
- Ha n03VITVlBHVITe nponncvt;
OA OBVIe cpaKTOPL,1 e YCJ10BeH VI CTeneHOT I-la 3raaeHOCT Ha JFIII HaHVIHOT VI AVIHaMb4KaTa
Ha Ha VICTaTa.
1. CeKOjAHeBeH CMeT.•
A) 06uqeH yguqeH cmem
- KYTVIVI OA unrapid VI KV16PhTV1, OTnaAOUV1 OA unrapn;
- hCKOPVICTeHV1 6mneTM, xapTMja OA pa3HL,1 naKYBayea;
- OCTaHaTV1 OTnaAOUV1 OA cnnqeH KapaKTep;
6) Omnaöouu oö eoauna Koi HacmaHygaam npu:
- npl,l npeB03 Ha pa3HOBVIAeH MaTepmjan,0B0LLJje aeneHHYK VI

TeXHOJIOUJKV1 MaTepnjan)
- npvl TOBaPH,e VI pacT0BapaH,e Ha pa3HY1 CTOKVI;
- npv,l Ha AOMaUJeH CMeT;
- npv•l Koce}-be Ha TPeBHV1 n0BPUJVIHV1.
B) 3aeaöy€ahbe OD amrvlocæpama
- 3araAYBaYbe OA qaa, npaB;
- VIHAYCTPVICKVI oval-IVI,•
- racoBL,1 OA MOTOPHL,I B03Mna;

Q npu UHmeH3U8HO 6PHef-se Ha ÖO>KÖ08U

-Hay-IOCVI OA VI apyro
2. Ce30HCKh CMeT
Ce nojaBYBa ce30HCKV1 VI 06VIHHO ro L,1Ma ABa BVIAa:
- JIVICja OA 0Tnaa, cyan rpaHKL,1 VI cru-IMH0
- necoK ,3rypa CVITeH KaMeH Koj BO 3VIMCKVIOT nepv10A cnyxvl 3a nocunyaay•be Ha Jnn
n0BPUJVIHV1 3apaav1 Hatv1aJIYBal-be Ha JIL,13raBocTa Koja no npeCTaHOKOTHa Mpa3eBYITe VI

CHerOBL,1Te Tpe6a TeMenH0 aa ce OCTpaHV1

3.HVICTeH,e-MeTe1-be Ha JaBHhTe noBpwVIHb,1 (JII)

AVIHaMHKaTaHa qucrrelbe Ha JTI ce YTBpÅYBa BP3 OCHOBa Ha cneÅHwre

1.

2.

Jn OA I npnophTeT. Bo OBOj npnopL,1TeT cnafaaT Jn KOPI ce qv1CTaT ceK0j aeH
VI BO neT0 VI BO 3VIMa. TaKBL,1 ce rpaACKh0T nnowraa VI ynVIL4VITe BO VI 0Kony
qeHTaPOT Ha rpaA0T.
Jn OA II npnophTeT. Bo OBOj npnopMTeT ce CBPCTeHV1 Jn KOM ce MVICTaT

eAHaUJ MeceHHO. TaKBV1 ce yr1V114L,1Te KOM BOAaT KOH UeHTaPOT Ha rpaA0T.
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3. Jn OA Ill npnophTeT. Bo OBOj npnop1,1TeT ce CBPCTeHV1 JFI KOM ce HVICTaT ABa
naTL,1 roAVIUJHO-BO neT0 BO 3VIMa. TaKBVl ce aen0BY1 OA KOH rpaA0T
KOM VIMaaT 1-4 TPeTrv1aH Ha rpaacKV1 ynVlUV1.

noroneMv10T aen OA Jn ke ce MeTaT MaUJVIHCKV1. Ho nopaAL,1 LUTO BaKBVIOT HaqL.1H

Ha rv1eTeFbe He MO>Ke aa ce cnp0Beav•1 VI BO ycn0BL,1 Kora L,1Ma CHer,B0 MeceU AeKeMBpl/1 VI

JaHyapY1 npeABVIAeHMTe n0BPUJVIHV1 ke ce tv1eTaT paHHo.f10Tpe6HMTe qaCOBY1 VI

V13BPUJVITeJIV1 aa peAOBHO Ha xnrV1eHaTa BO JII ke ce npecMeTaaT cnopea
MeTOAonorV1ja 3a Taa HaMeHa.

MeT0AonorMjaTa e 3eMeHa OA npnpaHHMK0T 3a Ha pa60TL,1Te VI

pa60THVITe 3aaaHV1 3a HVICTey-be Ha Jn. OBOj npnpaHHVIK e V13AaaeH OA CTpaHa Ha
3apyxeHneT0 3a KOMYHanHV1 aejHOCTV1 npv,l CTOnaHCKaTa KOMOpa Ha MaKeA0Hhja.

4.TAbEJIAPEH IIPEFJIEA HA JABHMTE IIOBPUIHHH on 1 TIPHOPHTET

Pen.6

P.

I

2

4

5

6

7

8

YJIMUA

FIJ10111Tan

KH
On X.KHTKa no
r.IJaMHja

I I-TH

OKTOMBPH
OA X.KHTKa no
29TH HoeMBPH

T .MHJIOL11e
BCKH
OA L.leHTap no
b.KHnp11t1

VIJIHHÅeHC
Ka
On 110111Tano
JIe6apa

M.BoroeBc

On I-leHTap no
29-TH
Hoe,MBPM

29-TH
HoeMBPH
On 11011H11Hja

no b.KJ111pHL1

B.KHJIIDHH

Bpyro
rt0Bp111.

BO M2

4 250

3 500

1 910

1 820

960

1 450

6810

6 130

110BP.
111TO ce
MeTaT
BO M2

4 250

700

380

967

192

1 170

1 362

1 226

BHA Ha

nonnor
a Ha JIT

MKH

Accl)

Acd)

AC(I)

Acd)

FIJIO

AC(I)

AC(I)

HopMaT

qac/ M2

0,0003

0,0003

0,0003

0,0003

0,0003

0,0003

0,0003

0,0003

BKyn
HO

qaca

1,17

0,26

0, 14

0,35

0,07

0,21

0,49

TpoToa

1 650

628

1 150

140

3 550

760

BHA Ha

nonnor
a Ha

AC(ba
JIT

Accl)a
JIT

Accl)a
JIT

AC(ba
JIT

Ilnoq

Accl)a

HopMaT

qac/ M2

0,0040

0,0040

0,0040

0,0040

0,0040

0,0040

BKYIIH
o qaca

6,36

2,30

4,36

0,34

14,12

3,02
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JIT

9

10

On (l)YPHa no
r.IJa,MHja

FlapKHHr

3aA

roue
AeJ111eB
On

no
T .MHJ1011JeBCK

BKYIIHO:

1 750

1 900

30 480

1 750

1 900

12

350

ajiT

Acd)
a-IIT

MKH

0,0003

0,0003 0,34

5,38 7 878 31,30

0/1 Ta6enaPHHOTnpernea ce rnena neyca 3a eÅH0 Ha JII 011 OBOj HPVIOPHTeT ce
110Tpe6HH BKYTIHO 5,38 qaca MalliHHCKO MV1eH,e H 31,30 qaca 3a pat1H0 Me-rerbeX10CTar11€aTa 3a
MatlHHCKO MeTeH,e TP6ana ce 200 pa60THH neHOBH. HCTHTe 110BP111HHH BO AeKeMBPV1
H JaHyapH ke ce MeTaT pat1H0 3a UITO ce TIOTpe6HH 49,4 qaca HJIH (12,350 M2 X 0,0040 q/M2 —

49.24 qaca) Toralll BKYIIHHHOT 110Tpe6eH (I)OHÅ Ha qac0BH roÅH111H0 ke e: 3a Ma111HHCKO Me-reH,e

5,38 q/neH X 200 neH/r0J1 =1,076 qaca 3a pat1H0 MeTeH,e 31,30 tl/neH X 253 nebia/ron 7.919
qaca 3a pat-IH0 MerreH,e 49,24 q/neH x 53 JleHa/1*0Å = 2,610

5.TAbEJIAPEH TIPEFJIEA HA JABHHTE IIOBPUIHHH OA 11 11PViOPHTET

Pelle

1

2

3

4

YJIHUA

Kopt1YJ1aHcKa
OA JIeHHHOBa AO
29-TH HoeMBPH
Kaj [IOJIHUHCKa
CTaHHUa PeceH

OKTOMBPH
On JIeHHHOBa 40
29-TH HoeMBPH
(pacKpcHHua) AO
J .JOCHd)OBCKH Kaj

TaKCH nocTpojKa

uewra
MHTe

boroeBCKH co
JIeHHHOBa AO

29-TH HoeMB H

HBO -Ilona
PH6ap OJI

BpyT0
110BP111HHa

BO M2
2 450

2 450

2 100

2 100

IIOBPIIIHHH
111TO ce

2

MeTær M
700

700

700

700

BHA Ha

nonnora

Accl)aJIT

Accl)aJIT

AccbaJIT

HOPMaTHB
qac/ M2

0,0003

0,0003

0,0003

0,0003

BKyr1H0
yaca

0,13

0,13

0,13

0,13
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JIeHHHOBa AO
29-TH HoeMB H

BKYTTHO: 9 100 2 800 0,52

On Ta6enaPHHOTnpernen ce rnena nerca 3a eÅH0 Ma111HHCKO Ha JII OA OBOj

11PHOPHTeT ce 110TPe6HH0,52 qaca. AKO ce MMa npeÅBHÅ nerca 0Baa IlocTa11Ka Tpe6a na ce

HOBTOPH 12 naTH BO roAHHaTa, ceK0j Meceu, Toralll BKYIIHHOT 6poj Ha 110TPe6HHqaCOBH

rOÅHIUHO ke 6HÅe:
0,52 qaca X 12 naTH roÅHHaTa 6.24 qaca/r0ÅHLLIH0

6.TAEEJIAPEH IIPEFJIEA HA JABHHTE 110BPUIMHH OA 111 IIPHOPMTET

Pene

2

3

4

YJIMUA

JIeHHH0Ba
On KopqynavrcKa
no b. KHA

bopmc Knapw-l
OA rp06HL11TaAO
29-TH HoeMB H

JOCH(I)

On r.IJaMHja AO
6eH3HHCKa KOH

bHTOJ1a

HayM
BecnueBCKH
OA Y JT. Burna 110

roneMa Pel€a

BKYHHO:

bpyT0
110Bp111HHa

BO M2

6 650

5 600

4 900

4 900

22 050

HOBPIIIHHH
111TO ce
MeTaT M2

1 900

1 600

1 400

1 400

6 300

BHA Ha

110ÅJ10ra
Ha JM
AccbaJIT

Accl)aJIT

Accl)aJIT

Accl)aJIT

HOPMaTHB BKYIIHO
qac/ M2

0,0003

0,0003

0,0003

0,0003

qaca

1,08

0,58

0,50

0,50

3 ,46

OA Ta6enapHHOT nperneA ce rnena Aerca 3a eAH0 MalliHHCKO I-IHCTe1-be-MerreEbe Ha JFI on OBOj

npvropvneT ce 110TPe6HH3,46 qaca. AKO ce HMa npeÄBHA Aerca 0Baa noceramca Tpe6a na ce

110BTopH 2 rraTH BO roAHHaTa, Toram BKYIIHHOT 6poj Ha 110Tpe6HH qac0BH roAH111H0 ke 6HAe:

3,46 yaca X 2 naTH roj1HHaTa = 6,55 qaca/r0AH111H0

AKO ce c06epe n0Tpe6HVlOT roAVIU.EH cb0HA Ha qaCOBL,1 Ha CVITe TPVI

nPVlOPVITeTVl,BKynHOrOAVlUJHO 3a MaUJVIHCKO MeTe}-be ke ce noTpe6HVl 1.089 gaca vlf1L,1:

1.076,OO I rip. + 6,24 II np + 6,55 Ill np. = 1.089,19 1.089

3a aa ce YTBPAaT BKynHVIOT 6poj Ha noTpe6HV1 pa60THVIUVl 3a paHHO Ha Jß,3a
genoBV1 Kaae LUTO Toa He MOXe aa ce HanpaBL,1 Mal-UVIHCKVl KaKO Ha npL,1Mep Ha
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TpoToapv1Te,Tpe6a na ce noaenv•l co BKynHVITe pa60THv1 aeHOBV1 BO roAVIHaTa (253
pa60THV1 aeHOBV1 ) VI co peAOBHL,1 caan,1 3a eaeH pa60THVIK BO eneH pa60TeH aeH.
VICTOTO Tpe6a aa ce HanpaBL,1 3a menoBVITe KOM ce tv1eTaT MaUJMHCKV1 3a Meceq
AeKeMBpL,1 VI JaHyapV1 aa Kora ce npeTocTaBYBa aeKa MO>Ke aa VIMa cHer (53 pa60THV1
aeHOBV1) MeTeH.eTO Mopa aa e paMH0 VIJIVI

[(7.919+2.610 yac/roa) : (253+53 pa6.aeH/roa)] : 8 pa6—4 pa6.

Cnopea pe3YJITaT0T 3a aa ce peanL,13mpa n0HyaeHOTO HVIBO Ha xnrneHa BO

rpaA0T Jn cnopea YTBPAeHVITe npnopv1TeTb,1 BO TeKOK Ha roAVIHaTa ce noTpe6HY1 : 1.089
yaca aa MaLUVIHCKO MeTeH,e 4 M3BPUJVITeJIV1-pa60THVIUV1 aa paHH0 MeTeæe a HVIBHO

opraHL.43npaFbe VI HVIBHaTa pa60Ta ke ja eneH oarOBOPeH pa60THYIK-we$.
Cnopea HanpaBeHL.4Te Ha napaMeTpv1TeBO L.1ey-laTa Ha HVIHel-be Ha ycnyraTa

arviopTY13auv1jaTa Ha B03v1n0T0 VIMaLUVIHCKO MeTeFbe (n0TPOUEHOTO ropy1B0

HaAOMeCTOKOT 3a B03aHOT ), YTBPAeHa e ueHa OA 2,000 aeH/qac.

3aBVICHO OA nepv10A0T Ha M3BpLLJYBapoe-peaJIL,13a14Mja Ha ycnyraTa BO jaBHaTa
HVICTOTa pa3nv1KYBarv1e•.

-JleTeH nepv10A Koj Tpae OA 01.04. — 31.10. BO Tpael-be OA 7 Meceuvl,

-3VIMCKVl nept,10A Koj Tpae OA 01.11. — 01.04. BO TpaeH,e OA 5 Meceuv,l

I-lhCTebeTO-MeTeH,eTOBO neTHVIOT nepnoa ke aar10HHe OA 05 qaCOT VI ke 3aBPUJV1

AO 13 qacoT, co Toa LUTO OA 01.06 -31.08. ke ce opraHv13L.qpa AOKYPCTBO co eaeH
pa60THVIK OA 12 — 20 qacoT, AOAeKa BO 3VlMCKVIOT nepmoa peAOBHOTO pa60TH0 BpeMe
ke 6MAe OA 06-14 qacoT.

AKO BPeMeHCKb4Te ycn0BL,1 HaMeTHYBaaT norpe6a 3a noVIHaKBO opraHL,13mpaæe

Ha pa60TYITe ToraLU ke ce nocTanyBa cnopea nnaHOT 3a 3VIMCKO oap>KYBakbe Ha Jn.

Bo npoaonxeHb•1e npmnoxyaaxne @VlHaHCVICKL.1nnaH 3a pearucaumja Ha aenOT
Jn OA CVITe TPH npnopL,1TeTM.

7.Mnebe — nonviBa1-be Ha JaBHMTe rlOBPLUMHV1

OCBeH CO MeTepoe BO neTHVIOT nepv10A xnrL,1eHaTa BO JFI ce oapxyBa VI CO

MV1eæe Vinyl nonviBaæe co UVICTePHa. Co 0Baa ycnyra ce nnaHL,1pa aa ce 3an0HHe OA 01

Maj AO 31 aBrycT no Meceuv-l ce HYAL,I cneAHaTa AVIHaMVIKa:

1. 1. MAJ 1 (EAHO) MVlEl-bE HEAEJIHO VIJIVI 5 1.4EJ1MECEU
2. JYHVI 2 (ABE) MVIEhbA HEAEJIHO 8 MI,IEPDA uenMECEU
3. JYJIVI 3 (TPVI) MI/lEl-bA HEAEJIHO 13 WIE}-bA 14E11 MECEU
4. ABDJCT 3 (TPH) MVlEl-bA HEAEJIHO 13 MVIEPDA MECEU

Co ke 6VIAaT oncbaTeHL,1 JIA OA TpVITe Cnopea AOCeraLUHOTO

VICKYCTBO 3a V13BPL.1JYBaPoe Ha 0Baa ycnyra ce noTpe6HV1 4 gaca VI VICTaTa ke ce
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peanv131,npa OA 02 -06 gacoT HayTpo. Tpe6a Aa ce HanoMeHe $aKTOT AeKa npV1

V13BPUJYBaH,e Ha 0Baa ycnyra B03hJIOTO TPOUJVI orPOMHV1 Ha ropv1B0 -raz LUTO

npl,l npecMeTYBaæe Ha qeHaTa Ha HVIHel-se Ha 0Baa ycnyra rnaBeH napaMeTap e

nOTPOUJeHOTO ropy-IB0.

B0HnpoepaMa 3a oöpxyea,'be Ha JIT 3a 2026 e. ce npeDeuöeHu u cneöHuee
aKmueHocmu•.
- PaCHVlCTYBaæe Ha AVIBVI aenOHVlV1;
- PacqmcTYBaæe rP06VILUTaBOHApeAHO;
- BPLLleH,e noBpeMeHb,1 pa60Tn;
- noamraæeHa 3ra3eHL,1 YMpeHb,1 XVIBOTHVI OA jaBHL,1 nOBPUJVIHV1•,

- BPUjeæe Ha AonOJ7HVITeJIHV1 VI BOHpeAHl,1 aKTVlBHOCTVl;

-Cpeayaay•be VI Ha HOBVIOT napK 3a Aega Ha BOXVIHOBCKVI„;

-Kocel-be VI cpeAYBaH,e Ha naTKa OA TYPVlCTVIMKa Hacen6a npeTop AO C.CJIVIBHVIUa;
-CpeAYBaH,e Ha cnOMeHV114V1 BO c.3naTapL,1, c.Kpywje VI C.OTeweBO•,

I-la 3eneHHJIOTO Ha rpaacRH0T TIJ10111TaT

Bo HaUJVIOT rpaa 3eneHL,1J10T0 Koe ce oap>KYBa opraHM31,1paH0 e 3acTaneH0 BO

penaTVIBH0 Manvl nOBPUJVIHL,1. napK0T Ha rpaACKVIOT nnOL.LJTaa aac#aka n0BPUJVIHa OA

2274M2 BO Koj vnna YKpacHL,1 APBja VI pa3HL,1 rpMYLIJKV1, napK0T Ha pacKPCHL,114a nonnefy

ynv11.qaTa KopqynaHcKa VI JleHL,1H0Ba KaKO VI eaeH Aen OA MYJITVIAVICUV1nJIVIHaPHOTO

mrpanmune BO LIPKBVIUJTe.
ropecnorv1eHaTb1Te nOBPUJVlHV1 BO TeKOT Ha 2026 roAVlHa ke ce oap>KYBaaT co :

1.4 0$opMYBayee Ha YKpcHVITe APBja VI rpMYlUKVlTe,

-3aUJTVITa Ha VICTVlTe OA pa3HVl 60neCTV1,

KaKO VI HaBOAHYBaH,e Ha TpeaaTa OA napK0T,

-C06npaæe VI TpaHcnopTl,1paH.e Ha pa3HL,1 BVIAOBVI Ha 0Tnaa OA TpeBHaTa

nOBPUJVlHa VI AP.

-Muehbe Ha nr10UJTaA ceK0ja Heaena paHH0 co roneM0 uepeB0 VI eAHaUJ

MeceHH0 CO $an-KaML/10H

roneM0 BHVIMaHVle BO TeKOT Ha roAVIHaTa MY nocBeTYBaMe VI Ha caael-beT0 Ha

ce30HCKO uaeke.Toa ke ro HanpaBl,1Me co caaeE-be Ha ABanaTY1 Kaj CTOJ160T Kaj

ja60JIKOT0,AOAeKa Ha Kay-IAena6pL,1Te Ha nnOUJTQOT I-lap CaMOVlJ1 Ha ynmua "ML,1Te

60roeBCKh" ynmua "roue AenyeB" ke nocaavnne YKpacHL,1 BVIC+IKVI 14BekVlY•ba1/1

UBeKVIFba BO xapamyqepvw•l.
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Bo aenOT Ha Ha APBopeAVITe HE13 MCTO Taka MY

nocBeTYBaMe roneM0 BHVIMaHV1e VI Toa CO 06J1hKYBapoe Ha VICTVITe AO

BVICVlHa OA I MeTP0 OA npcKal-ee CO aaLUTVITHVITe cpeACTBa 3a

3aLUTVITa OA UJTeTHVIUV1 VI 60necTV1.

PeAOBHOTO oap>KYBaæe Ha rpaACKOT0 3eneHL,1J10 BO TeKOT Ha uenaTa roAVIHa ke

ce peanv13mpa co ABajua pa60THV114V1, AOAeKa BO TeKOT Ha roAL,1HaTa Kora VIMa noBeke

pa60Ta 3a HVIBHO ke aHraxnpaMe Aon0JIHMTerlH0 VI apyri,l pa60THVIUV1 OA

OCTaHaTVITe aen0BL,1 OA npeTnpmjaTLGT0.
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9.(DHHAHCVICKV1 IIJIAH


